-

KATALOG
PUBLIKAC]I

KATALOG WYDAWNICTW IPN

ZIMA 2023/2024

~ JESIEN

—







INSTYTUT PAMIECI NARODOWEJ

KOMISJA SCIGANIA ZBRODNI PRZECIWKO NARODOWI POLSKIEMU

KATALOG WYDAWNICTW IPN
JESIEN-ZIMA 2023/2024

WARSZAWA 2023



‘Wydawnictwo
Instytutu Pamieci
Narodowej

koncepcja, opracowanie i redakcja Natalia Cichocka; korekta Katarzyna Zigbik; projekt Marcin Koc;
sktad i tamanie, Sylwia Szafranska; zdjecia na oktadce Shutterstock
ISBN 978-83-8229-909-0 (druk); ISBN 978-83-8229-910-6 (pdf online);

Copyright by Instytut Pamieci Narodowej Komisja Scigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu, 2023



Spis tresci

| Od Wydawnictwa

Monografie

| Studia i materiaty

Stowniki, leksykony, informatory

| Biografie i studia biograficzne

| Dokumenty

| Relacje i wspomnienia

Albumy

| Periodyki naukowe

| Periodyki popularnonaukowe

| Publikacje popularnonaukowe

| Publikacje bezptatne

| Komiksy

| Gry planszowe

| Puzzle

| Indeks autoréw

| Indeks tytutéw

| Informacje  Ksiegarnie i punkty sprzedazy wydawnictw IPN

| Informacje o Sprzedaz wysytkowa, e-ksiegarnia

20
25
27
31
36
38
50
57
62
65
70
78
84
85
87
92

94






Od Wydawnictwa

Nadeszta jesient, po niej przyjdzie zima, a wraz z nimi pochmurna aura i krétkie dni.
Mimo niesprzyjajacych warunkéw warto jednak znalez¢ dobre strony tej sytuacji —
prawdziwe czytelnicze uczty czekaja bowiem wlasnie na nadejscie okresu jesienno-
-zimowego, ktéry tworzy wyjatkowy, czytelniczy klimat. To najlepszy czas, by wstapi¢
do ulubionej ksiegarni po nowa lub zalegla lekture. Literatura faktu i ksigzka histo-
ryczna sg by¢ moze najlepszym z mozliwych wyboréw.

Istniejace od 2017 r. Wydawnictwo Instytutu Pamieci Narodowej to niekwestiono-
wany lider na rynku ksiazek historycznych. Profil dziatalnosci wydawniczej determi-
nuje misja Instytutu okreslona w preambule ustawy powotujacej w 1998 r. do zycia
te placéwke, dlatego publikacje wydawane przez Instytut obejmuja przede wszystkim
chronologiczny obszar wyznaczony datami 1917-1989/1990. Dzieki temu w rece Czy-
telnikéw trafia niezwykle bogaty katalog publikacji obejmujacy prace zaréwno naukowe,
jak i popularyzatorskie, monografie i edycje Zrédet, biografie i wspomnienia, albumy,
ale réwniez komiksy, gry i puzzle.

Wydawnictwo IPN nie ogranicza sie jedynie do dziatalno$ci edytorskiej, ale stwarza
takze réznorodne plaszczyzny spotkan swoich autoréw i czytelnikéw. Zapraszamy do
obserwowania naszych profili na Facebooku, Instagramie, LinkedIn, Twitterze — w ra-
mach serwiséw spotecznosciowych mozna otrzymac rekomendacje zgodne z gustem
czytelniczym uzytkownikéw, czytac recenzje i zdobywad informacje o autorach oraz
poszerzac horyzonty w zakresie historii najnowszej. Nasze audycje mozna oglada¢ na
kanale ipntv na platformie You Tube. Inspiracje ksigzkowe znajdziecie tez w naszym au-
torskim cyklu podcastowym , Ekspres czytelniczy IPN” dostepnym na platformie Spotify.

Publikacje Wydawnictwa IPN sg dostepne w 13 ksiegarniach IPN w calej Pol-
sce. Mozna je zakupic¢ takze w sprzedazy wysytkowej, nie wychodzac z domu, po-
przez ksiegarnie internetowg ksiegarniaipn.pl. W naszym sklepie dzieki podziatowi



publikacji na kategorie znajdziecie swojg ulubiong tematyke, a w niej ksiazki, ktére
Was zafascynuja. A jezeli nie uda sie Wam znalez¢ odpowiedniej lektury w naszej
aktualnej ofercie analogowej, zachecamy do skorzystania z darmowych dostepéw do
e-bookdéw — ich liczba dynamicznie sie zwieksza.

Sezon jesien—zima 2024 w ksiegarni IPN bedzie obfitowat w liczne premiery ksiazek
naszych autoréw, zaréwno tych, ktérzy publikuja u nas od dawna, jak i debiutantéw.
W niniejszym katalogu prezentujemy tytuly, po ktére warto siegnaé w tym sezonie.
Mamy nadzieje, ze nasza oferta dostarczy wiele inspiracji, a nawet wzbudzi pasje do
ksigzki historycznej, dzieki czemu ta jesient, a potem zima, ming na blogim i dtugim
czytaniu w wygodnym fotelu.

Zapraszamy do lektury i... do ksiegarni IPN.

Zespot Wydawnictwa IPN



Ksiqzki poswiecone historii
Polski w XX w. opisujqce dzieje
paristwa i narodu polskiego
oraz losy obywateli polskich

w latach 1917—1989.

Anna Bartczak

Szkolnictwo dla mniejszosci
narodowych na Pomorzu
Zachodnim w latach 1945-1991

Szczecin—Warszawa 2023, 512 s.

Monografia przedstawia model i za-
sady funkcjonowania szkolnictwa dla
mniejszosci narodowych na Pomo-
rzu Zachodnim w latach 1945-1991.
Szkoty dla dzieci mniejszosci, cho¢
podporzadkowane jednolitemu
polskiemu systemowi szkolnemu

i przepisom, pracowaly jednak
wedtug zréznicowanych zasad. Ich
funkcjonowanie byto uzaleznione
zaréwno od polityki wladz partyjnych
oraz panstwowych wobec krajéw ma-
cierzystych spolecznodci mniejszos-

NEZILIEG
BUUY

=
g8
33
g5
V=
¢ E
NL‘I
= O
o
B

2 3
| =]
E
l-.lEI‘
3@
ig
A
80
8 3
A
33
-a.f"'
-1
2o
[
:
& T
by

-

ciowych, jak i zalozen paristwowego
systemu o$wiatowego, poza ktérego
strukturami nie mogly pracowac.
ISBN: 978-83-8229-825-3

50 zi

Monografie

7



Marek Bem
SS-Sonderkommando Sobibor.
Niemiecki obéz zagtady

w Sobiborze 1942-1943

Warszawa 2023, 536 s. + 48 s. wkt. zdj.

Wszechstronna, oparta na komplek-
sowych badaniach zrédtowych mo-
nografia niemieckiego obozu zaglady
w Sobiborze. Autor omawia czynni-
ki, ktére doprowadzilty do powstania
obozu, opisuje okres jego budowy,
funkcjonowanie, przedstawia zaloge,
warunki zycia i pracy wiezniéw oraz
ich bunt. Ukazuje stosowane w obo-
zie metody eksterminacji Zydéw

i prébuje ucisli¢ liczbe ofiar.

ISBN: 978-83-8229-864-2

50 zt

8 | Monografie




Pawet Chojnacki

Gmina. Zycie powszednie na potudniu Polskiego Londynu
(lata piecdziesiqte—osiemdziesigte XX wieku).

Dzieje Gminy Polskiej Londyn-Pofudnie

FAWEL CHOJNACK]

audmh b pebalrd

Krakéw 2023, 494 s.

Na przykladzie dziejéw Gminy Polskiej Londyn-Potudnie au-
tor przedstawia zycie codzienne lokalnego srodowiska emigra-
¢ji niepodleglosciowej w jego rodzimym wymiarze — od piatku
wieczér do poniedziatku rano. Szkoty sobotnie, harcerstwo, zy-
cie towarzyskie, parafie i kluby sportowe skladajg sie na moza-
ikowy obraz modelu zycia spotecznego, ktéry stanowit ,$wiat
réwnolegly” dla rzeczywistosci krajowej.

ISBN: 978-83-8229-824-6

45 zt

JiFi Friedl

Do domu, ku wolnosci. Rola Czechostowacji w migracji
ludnosci polskiej w latach 1945-1948
Wroctaw—Warszawa 2023, 512 s.

(seria ,,Polska i Europa Srodkowo-Wschodnia w XX wieku”)

II wojna $wiatowa nie tylko spowodowala ogromne straty
ludzkie i materialne, ale réwniez pociggnela za sobg masowe
migracje ludnosci. Po jej zakorniczeniu wielkim wyzwaniem
miedzynarodowym stala sie repatriacja polskich obywateli
rozsianych po Europie Zachodniej. Setki tysiecy z nich wra-
caly do kraju wlasnie przez terytorium Czechostowacji.

ISBN: 978-83-8229-878-9

50 z1

Monografie | 9



| U! --j”:
RGN Ao PIE

Bartosz Janczak hll.l.llu .HJ-'""“"IJ \L“] IJ"} _,_,Lj_'j

Organizacja i wyszkolenie Armii .lJf LATACE

Polskiej na Wschodzie w latach
1942-1944

t6dz—Warszawa 2023, 584 s. + 16 s.
wkt. zdj.

Monografia jest pierwszym komplek-
sowym opracowaniem dziejéw Armii
Polskiej na Wschodzie, ktéra w latach
1942-1944 stacjonowata na Srodko-
wym Wschodzie. Obok organizacji
opisano kwestie wyszkolenia Zotnie-
rzy. Przedstawiono problemy w two-
rzeniu i funkcjonowaniu Armii.
Ksigzke wzbogacono unikatowymi
fotografiami i tabelami.

ISBN: 978-83-8229-867-3

50 zt

10 | Monografie



Witold Jarno, Artur Kuprianis
4 Putk Artylerii Cigzkiej w latach 1921-1939

le.:lﬁrTénllllg?‘E‘zEg t6dz-Warszawa 2023, 608 s.

Monografia 4 Putku Artylerii Cigzkiej jest pierwszym
kompleksowym opracowaniem dziejéw jednostki artyle-
rii przedwojennego Wojska Polskiego. Obok organizacji
i funkcjonowania przyblizono kwestie poboru i wyszko-
lenia artylerzystéw. Nakres§lono panorame stosunkéw
panujacych wewnatrz putku. Nie pominieto skandali,
ktére wstrzasaly zyciem oddziatu. Ksigzke wzbogacono
unikatowymi fotografiami, tabelami i mapami.

ISBN: 978-83-8229-866-6

il | 60 21

Piotr Hac
Rzeczywistosc réwnolegta.

Plany dotyczgce wprowadzenia w Polsce
w latach 1987-1989 stanu wyjqtkowego
na tle rozmow rzqdzqcych z opozycjq

Katowice—Warszawa 2023, 392 s.

Ksiazka opisuje, jak wygladaly plany resortéw spraw we-
wnetrznych i obrony narodowej oraz przygotowania pan-
stwa do ewentualnego wprowadzenia stanu wyjatkowego
pod koniec istnienia PRL. Problematyke te oméwiono na
tle rozméw rzadzacych z przedstawicielami opozycji, tak
by pokazac dwie — calkowicie odmienne — wersje postepo-
wania wladz wobec zagrozenia dla éwczesnego ustroju.
ISBN: 978-83-8229-805-5

40 z1

Monografie | 11



Maciej Kosciuszko
Armia Czerwona w Wielkopolsce w latach 1945-1946
w Swietle dokumentow polskiej administracji

Poznan—Warszawa 2023, 360 s. (seria ,,Monografie”, t. 182)

Koniec koszmaru okupacji niemieckiej nie oznaczat korica ludzkich drama-
téw. Najpierw okrutna, wyniszczajaca wojna, a potem przesiedlenia i znéj
powojennej odbudowy. W 1945 r. przez wojew6dztwo poznanskie przetoczy-
1y sie ogromne rzesze czerwonoarmistéw. Armia Czerwona przejela najwaz-
niejsze linie komunikacyjne, w tym kolej, kt6ra wysytata liczne transporty ze
zrabowanym mieniem. Po przejsciu frontu sowieccy komendanci wojenni na
zarzadzanych przez siebie obszarach mieli niemal nieograniczona wladze.
Mieszkaricy tych terenéw byli zdani na ich taske.

ISBN: 978-83-8229-873-4

40 z1

Mateusz Kubicki
Las Zajqczek 1939-1945. Niemiecka zbrodnia

‘H‘I‘ﬂ“‘m‘ H“‘l '“ ."! , .. na Pomorzu Gdariskim z lat Il wojny swiatowej
L 1) | : g ‘}- T Gdarisk—Warszawa 2023, 208 s. + 16 s. wkt. zdj.

i

(seria ,Publikacje gdanskiego oddziatu IPN”, t. 89)

I:Ir_'
.Q i

Niniejsza publikacja to pierwsza préba pelnego opisania wyda-
rzen, ktére mialy miejsce w lesie Zajaczek w latach 1939-1945.
Polozony niedaleko Skércza las Zajaczek byt w latach IT woj-
ny $wiatowej jednym z wiekszych miejsc kazni na Kociewiu.
We wrzesniu 1939 r. Niemcy rozpoczeli tam masowe zabdjstwa
Polakéw i Zydéw w ramach akcji ,Tannenberg” wymierzonej

w przedstawicieli szeroko pojetej inteligencji.

ISBN: 978-83-8229-868-0

35zt

12 | Monografie



e

Niemieckl
. obOZ przesiedlenczy

f'.-r;:r-liu::z l::; w Sl‘l’lll k ﬂlt‘

(941-1943)

S~ PSS TP AT TP YIS

=
r

)

Mateusz Maleszka

Niemiecki obéz przesiedlericzy

w Smukale (1941-1943)
Bydgoszcz—\Warszawa 2023, 120 s. + 8 s.
wkt. zdj. (seria ,,Publikacje Delegatury
IPN w Bydgoszczy”, t. 1)

Publikacja opisuje funkcjonowa-

nie i znaczenie niemieckiego obozu
przesiedleticzego w Smukale koto
Bydgoszczy w latach 1941-1943 jako
elementu niemieckiej polityki ludo-
béjczej realizowanej na terenie Po-
morza Gdanskiego w czasie II wojny
$wiatowej. Jej czescia jest lista imien-
na 334 oséb, ktére zmarty w obozie.
ISBN: 978-83-8229-813-0

20zt

Monografie | 13




Aleksandra Rybitiska-Bielecka
Wojskowa stuzba zdrowia
Okregu Wajska Polskiego
nr IV tédz w latach 1921-1939

t6dz—Warszawa 2023, 528 s.

Monografia przedstawia gléwne
aspekty wojskowej stuzby zdrowia
w Okregu Korpusu WP nr IV w Lo-
dzi w latach 1921-1939 ze szczegdl-
nym uwzglednieniem jej struktur
kierowniczych oraz organéw wyko-

nawczych szczebla okregowego, rejo-

nowego i garnizonowego. Podejmu-
je tematyke kadry wojskowej stuzby
zdrowia, stanu zdrowotnego zolnie-
rzy oraz wojskowej stuzby zdrowia
w okregu 16dzkim w 1939 1.

ISBN: 978-83-8229-807-9

50 zt

14 | Monografie

ALEKSANDRA
RYBINSKA-BIELECKA

ool
umasu;wsuuum .1 %5}!3
Liricl lm-u»




2024
ROK
RODZINY ULMOW

Mateusz Szpytma

The Righteous and the Merciful.
The Rescue of Jews by the Poles
and the Tragic Consequences for
Ulma Family from Markowa

Warszawa 2023, wyd.2 uzup., 152 s.

MERCIFUL :

AND THE T5 e

Nowe, uzupelnione wydanie ksiazki
The Risk of Survival zawierajacej syn-
teze loséw Polakéw i Zydéw w Polsce
okupowanej przez Niemcéw podczas
II wojny $wiatowej. Autor skupia sie
na pomocy, jakiej Polacy — mimo za-
grozenia karg $mierci — udzielali Zy-
dom podczas Holokaustu. Symbolem

tego heroizmu stala sie zamordowa-

na przez Niemcéw rodzina Ulméw,
ktéra doczekala sie w tym roku beaty-
fikacji. Autor poswieca im szczegdl-
ne miejsce w ksigzce.

ISBN: 978-83-8229-835-2

45zt

Monografie | 15



- Ewelina Slgzak, Waldemar Gliriski

AH{HlmE{EE{:{h?Q?EIE?J Archidiecezja t6dzka w latach 1920-2020.

ST ROCINCE FOWSTANA

W setng rocznice powstania
t6dz—Warszawa 2023, 488 s.

Publikacja przedstawia historie archidiecezji t6dzkiej
na przestrzeni stu lat. Wpisuje sie ona w 100. rocznice
powstania i erygowania (10 grudnia 1920 r.) diecezji
16dzkiej. Monografia ta jest takze czescia projektu
powotanego przez Archidiecezje £6dzka dotyczacego
obchodéw jubileuszowych.

ISBN: 978-83-8229-889-5
45 71

Henryk Stroriski
Marchlewszczyzna. Polski rejon narodowosciowy
na sowieckiej Ukrainie 1925-1935

Warszawa, 2023, 400 s. I!leﬁ{‘HLE“Th CZYENA

Henryk Strofisk

Publikacja omawia histori¢ zorganizowanego przez

bolszewikéw polskiego rejonu narodowosciowego POLSKI REJON NARODOWOSCIOWY

NA SOWIECKIES UKRAINIE

w ZSRS, ktéry funkcjonowal w ramach sowieckiej
Ukrainy w latach 1925-1935 na Wotyniu Wschod-
nim — tzw. Marchlewszczyzny. Umozliwi czytelnikom
poznanie tytulowej problematyki w szerszym kon-
tekscie wydarzen 6wczesnej epoki oraz pomoze le-
piej zrozumie¢ polityke narodowosciowa realizowang
przez bolszewikéw w latach miedzywojennych.

ISBN: 978-83-8229-888-8

40 zt

16 | Monografie



TEIE Wi £O0 SX CeGiaeieh nE s

TREohme BoAh VRS TR TR Y eteews S oAy el T

Jakub Tyszkiewicz

Szczecin widziany zza Atlantyku.
Miasto w oczach dyplomacji

i wywiadu USA oraz w rozwaza-
niach amerykariskich dotyczqcych
granicy na Odrze i Nysie
Szczecin—-Warszawa 2023, 304 s.

(seria ,,Swiat wobec Szczecina”)

Ksigzka przedstawia obraz polskie-
go Szczecina widziany przez wladze
USA. Nowe zrédla z archiwéw ame-
rykanskich, dyplomatyczne i wywia-
dowcze, pozwolily na pokazanie, jak
w Waszyngtonie postrzegano miasto
ijego mieszkancéw oraz przetomo-
we wydarzenia spoleczno-polityczne,
a takze znaczenie infrastruktury por-
towej i stoczniowej. Ponadto publika-
cja przybliza rozwazania amerykan-
skie o przynaleznosci terytorialnej
Szczecina po II wojnie §wiatowej.
ISBN: 978-83-8229-849-9

35zt

Monografie | 17




Bogustaw Wdjcik

»By¢ pomocnikiem partii”. Towarzystwo Krzewienia Kultury
Swieckiej w stuzbie PZPR i ideologii marksistowsko-leninowskiej
(1969-1990)

Rzeszéw—Warszawa 2023, 640 s. + 16 s. wkt. zdj.

Monografia przedstawia historie Towarzystwa Krzewienia Kultury ByC .
Swieckiej (oraz jego dalszych i blizszych protoplastéw: Stowarzy- pomacnikiem
szenia Mysli Wolnej w Polsce, Towarzystwa Wiedzy Powszechnej, partii”

Towarzystwa Szkoty Swieckiej, Stowarzyszenia Ateistéw i Wolno-
myslicieli) w szerszym kontekscie uwarunkowan spoteczno-poli-
tycznych i determinant kulturowych. W zaproponowanym ujeciu,
ideologia staje sie tez kluczem do wyjasnienia fenomenu TKKS.
ISBN: 978-83-8229-812-3

60 z1

Janusz Wrébel
W ogniu wojen i rewolucji. Polacy w Chinach
1898-1949

tédz—Warszawa 2023, 772 s. (seria , Biblioteka Od-

g Py

dziatu Instytutu Pamieci Narodowej w todzi”, t. 67)

Monografia diaspory polskiej w Chinach powstale;
w zwigzku z budowg Kolei Wschodniochinskiej
na przelomie XIX i XX w. powiekszonej w latach
II wojny $wiatowej o uchodzcéw z Polski. Ksigz-
ka ukazuje okolicznosci powstania diaspory i jej
likwidacji w wyniku repatriacji oraz emigracji do
innych krajéw a takze rézne aspekty jej zycia spo-

H
g
i
i
X
i
3
&
+
3
5
=

fecznego w catym okresie jej istnienia.
ISBN: 978-83-8229-816-1
60 zt

18 | Monografie



Zapowiedzi:

w Andrzej Boboli

Martwe dusze. Polska Zjednoczo-
na Partia Robotnicza od czerwca
1989 do stycznia 1990. Préba opisu
zbiorowosci

w Adam Bojarski

Sqdownictwo specjalne w bytym
zaborze pruskim w latach 1919-
1920

w Pawet Fornal
Urzqd Bezpieczeristwa w Krosnie
w latach 1944-1956

u Jan Hlebowicz
Polityka na ambonie. Ruch

»ksiezy patriotow” w wojewddztwie
gdariskim w latach 1950-1956

w Aneta Hoffmann
Szkolnictwo cywilne i wojskowe
w 2. Korpusie Polskim (1943-1947)

u Marcin Kasprzycki

Tarnowska bezpieka 1957-1975.
Struktura organizacyjna, obsada
personalna i obszary najwazniejsze
dziatalnosci

u Krzysztof Kierski

Relacje rzqdcow diecezji warmiriskiej
z wtadzami komunistycznej Polski

w latach 1945-1989

m Krzysztof tagojda

Cztery filary stalinizacji.

Ziemia kfodzka w czasach systemu
totalitarnego 1948-1956

u Jarostaw Neja
Rok 1956

u Piotr Niwiriski
Legalizacja w Okregu Wileriskim AK

» Rafat Olbert

Szpiegostwo seksualne w PRL.
Wykorzystywanie materiatow
kompromitujqcych do préb werbunku
zagranicznych dyplomatéw przez SB

u Piotr Olechowski
Agonia Polakéw we Lwowie

u Pawet Piotrowski

Polska Armia Czerwona.

Ludowe Wojsko Polskie w systemie
bezpieczeristwa komunistycznej
Polski 1947-1956

u Marcin Prusak

Walki o Wat Pomorski i Kofobrzeg
w 1945 r. w polityce i propagandzie
Polski ludowej 1945-1990

u Karolina Trzeskowska-Kubasik
Terror niemiecki na terenie
Kreishauptmannschaft Busko
w latach 1939-1945

u Grzegorz Wotk

Szalericy niepodlegtosci.
Konfederacja Polski Niepodlegtej
w latach 1979-1990

u Janusz Wrébel

Polacy na uchodzczych
szlakach

Monografie | 19




Studia
i materialy

Opracowania wielu autorow
poswiecone najnowszej historii
Polski, czesto wzbogacone edycja-
mi zZrédet. W tej kategorii zawie-
rajq sie takze materiatly bedqce
efektem spotkaii naukowych
organizowanych przez Instytut
Pamieci Narodowe;j.

I/

I RP: cienie i hlaski

Szkice do bilansu 2 perspektywy stulecia

Il RP: cienie i blaski.

Szkice do bilansu X - . ,'
z perspektywy stulecia e Y IE-"III

red. nauk. Patryk Pleskot, M . . -& )

Warszawa 2023, 528 s.

Opinia publiczna, a niekiedy i $wiat
naukowy prezentuja czesto uprosz-
czony obraz miedzywojennej Polski:

badz jednoznacznie pozytywny, badz
zdecydowanie krytyczny. Oba te po-
dej$cia stanowig przejaw (de)mitolo-

gizacji II RP. W obu narracjach moz- tywnego i otwartego spojrzenia na
na odnalez¢ realne zjawiska. Autorzy I RP, pochylajac sie zaré6wno nad
tekstéw zamieszczonych w ksigzce, osiggnieciami, jak i nad porazkami
rozumiejac rzeczywistos¢ miedzy- mtlodego panstwa polskiego.
wojnia w calej jej ztozonosci, podjeli ISBN: 978-83-8229-893-2

z perspektywy stulecia prébe obiek- 50zt

20 | Studia i materiaty



8 maja 1945 roku. Polska perspektywa
red. nauk. Tomasz Bereza, Piotr Chmielowiec, Pawet Fornal,

Rzeszéw—Warszawa 2023, 292 s.

Ksigzka prezentuje nurt badan nad polozeniem panstwa polskie-
go i spoleczenstwa w momencie przelomowym, jakim bylo zakon-

czenie I wojny $wiatowej w Europie. Autorom i zespolowi redak-
cyjnemu zalezalo, aby znalazly sie w niej artykuty wkraczajace na
obszary badawcze dotychczas w niewielkim stopniu rozpoznane,
ukazujace mniej znane zagadnienia z zakresu wojskowosci i zycia

& maja 1945 roky
Polska perspektywa

gospodarczego oraz problemy nurtujace mate, lokalne spoteczno-
§ci. Za wartg zasygnalizowania uznano réwniez kwestie strat wo-

e jennych poniesionych w latach 1939-194s5.
e ISBN: 978-83-8229-879--6
35zt
Dzieje Lubelszczyzny 1918-1939. Aspekty spoteczne, [zieje Lubelszczyzmy

1918-1953

gospodarcze, oswiatowe i kulturalne
red. nauk. Marcin Kruszyriski, Tomasz Osiriski, Robert Litwiriski, HE

Waldemar Kozyra, Dariusz Magier, Lublin-Warszawa 2023, 800 s.

Ten interdyscyplinarny tom studiéw stanowi kontynuacje roz-
wazan nad historig polityczng Lubelszczyzny w latach 1918—
1939. Wprowadza do obiegu naukowego nowe fakty, spostrze-
zenia, refleksje, minimalizujac dotychczasowe zaniedbania.
Przede wszystkim stanowi bogata materialowo propozycje
badawcza pokazujaca problematyke spoteczna, gospodarcza,
o$wiatowa i kulturalng regionu.

ISBN: 978-83-8229-897-0

60 zt

Studia i materiaty | 21



Migawki z okupowanej Warszawy. 1940
red. nauk. Monika Noszczak, Warszawa 2023, 280 s.

Publikacja stanowi drugi tom serii popularnonaukowej poswie-
conej réznym aspektom zycia w okupowanej Warszawie w la-
tach 1939-1945. Na calos¢ tomu sklada sie trzynascie artykutéw.
Poruszono w nich zagadnienia zwigzane z niemieckim terro-
rem wobec ludnosci cywilnej, utworzeniem getta warszawskiego
i ksztaltowaniem sie struktur cywilnych Polskiego Panistwa Pod-
ziemnego. Publikacja zostala przygotowana przez zespét histo-
rykéw z Oddzialowego Biura Badan Historycznych Instytutu Pa-
mieci Narodowej w Warszawie.

ISBN:978-83-8229-896-3

35zt

»Na stos rzuciliSmy nasz zycia los”.
W rocznice odzyskania niepodlegtosci

red. nauk. Stanistaw Wiech, Michat Zawisza,

A STOS RII-"ZIE:’:“"' Kielce-Warszawa 2023, 328 s.
NASE ZYCIA L

M

Tematyka dziewietnastowiecznej niewoli narodowej oraz wal-
ki o niepodlegly Polske wciaz budza zainteresowanie histo-
rykéw. Niniejsza publikacja — ztozona z czternastu artykutéw
uznanych badaczy, omawiajacych takie zagadnienia jak specy-
fika dziejéw Polski w XIX w., koncepcje odbudowy i dyskusje
nad ksztaltem niepodleglego panstwa, r6zne formy aktywno-

cnpearacrowse: .

e T Bt )

$ci na rzecz spoleczenistwa i odzyskania suwerennosci, proble-
matyka $wiadomosci spolecznej ludnosci wiejskiej czy opieki
nad inwalidami wojennymi w okresie II RP — stanowi poklosie

konferencji naukowej zorganizowanej w setng rocznice odzy-
skania niepodlegtosci.

ISBN: 978-83-8229-768-3

40 zk

22 | Studia i materiaty



Polska Walczqca na Pomorzu.
Struktury i ludzie konspiracji

red. nauk. Daniel Czerwiriski, Mateusz
Kubicki, Marcin Owsiriski, Instytut Pa-
mieci Narodowej — Muzeum Stutthof
w Sztutowie — Muzeum |l Wojny Swia-
towej w Gdarisku, Gdarisk—-Sztutowo—
Warszawa 2023, 208 s. (seria ,,Pomorze

Gdariskie pod okupacjg 1939-1945")

W niniejszej publikacji, stanowigcej
poklosie konferencji naukowej zor-
ganizowanej w Muzeum Stutthof

w Sztutowie w 80. rocznice prze-
mianowania Zwiazku Walki Zbroj-
nej w Armie Krajows, wyniki swoich
badan zaprezentowali przedstawi-
ciele kujawsko-pomorskiego $rodo-
wiska historykéw zajmujacych sie
dziatalnoscig konspiracji na Pomo-
rzu Gdanskim, wcielonym po inwa-
zji niemieckiej z wrze$nia 1939 r. na
Polske w sklad III Rzeszy.

ISBN: 978-83-8229-880-2

35zt

Studia i materiaty | 23




Zapowiedzi:

m Alianse z wyboru i przymusu.
Polskie sojusze militarne

w XX i XXI wieku. Studia
przypadkow

red. nauk. Jacek Jedrysiak,

Daniel Kores

m Dgbrowszczacy z perspektywy
czasu. Wybrane aspekty

red. nauk. Daniel Czerwiriski

m Jan Pawet Il w Szczecinie
red. nauk. Zbigniew Stanuch,

Grzegorz Wejman

m Kampania polska 1939
i nastepne... Studia i szkice

red. nauk. Maciej Franz

m Migdzy Szczecinem a Gdariskiem
— wspdlne losy stoczni, wspélne
dziedzictwo

red. nauk. Sebastian Ligarski, Konrad

Knoch

m Opozycyjnosé naukowcow.
Studia z dziejow Instytutu Badan
Literackich PAN w PRL

red. nauk. Jan Olaszek

24 | Studia i materiaty

m Polska pod okupacjq 1939-1945,
t.4
red. nauk. Marcin Przegietka

m Slgsk Opolski w dobie powstan
1919-1921. W setnq rocznice
wybuchu Il powstania slgskiego.
Studia i materiaty

red. nauk. Ksawery Jasiak,

Tomasz Gatwiaczek

m Urzqd do spraw Wyznan:
struktury, dziatalnosc, ludzie, t.4:
struktury administracji wyznaniowej
i pierwsze lata dziatalnosci Urze-

du ds. Wyznari w Polsce ludowej
1950-1975

red. nauk. Rafat tatka

m Wies polska podczas Il wojny swia-
towej. Po pacyfikacji — losy i pamiec
red. nauk. Marek Jedynak

m Zbrodnie sqdowe w latach 1944—
1989. Konformizm czy relatywizm
moralny srodowisk prawniczych,
t.3

red. nauk. Marzena Grosicka,

Dariusz Palacz



Siowitild,
Lelesylaetty,

- J

fijelateLy

Opracowania o charakterze
encyklopedycznym

i biograficznym poswiecone
historii Polski w XX w.

Leksykon bezpieki.
Kadra kierownicza aparatu bezpieczeristwa 1944—1956, t. 4
red. nauk. Witold Bagieriski, Magdalena Dzwigat, Warszawa 2023, 632 s.

Czwarty tom publikacji zawiera kolejne pie¢dziesiat artykutéw biograficznych doty-
czacych funkcjonariuszy centrali RBP, MBP, KdsBP i MSW, ktérzy w latach 1944—
1956 pehili w nich funkcje kierownicze. Publikowane biogramy opracowane zostaty
na podstawie szerokiej kwerendy archiwalnej oraz dostepnej literatury przedmiotu.
Dzieki temu, oprécz szczegdlowych informacji na temat przebiegu stuzby tych oséb,
czytelnik ma mozliwo$¢ przesledzenia ich loséw réwniez poza aparatem bezpie-
czenistwa. Stwarza to mozliwo$¢ poznania czesto zaskakujacych zycioryséw, ale réw-
niez szerszego spojrzenia na nieznane dotad kulisy dzialania UB.

ISBN: 978-83-8229-847-5

60 zt

Stowniki, leksykony, informatory | 25



Krzysztof Jodczyk
Funkcjonariusze i pracownicy Po-
wiatowego Urzedu Bezpieczeristwa
Publicznego w Augustowie w latach
1944-1956. Informator personalny

Juliusz Kulesza
Staromiejskie Zgrupowanie ,,R6g”".
Calendarium

Mariusz Niestrawski, Grzegorz Slizewski
Ksiega Mysliwcow. Stownik biogra-
ficzny polskich pilotéw walczqcych
podczas kampanii 1939 r.

Encyklopedia Solidarnosci. Opozycja w PRL 1976-1989, t. 5

red. nauk. Jan Olaszek (red. nacz.), Piotr Abryszenski, Marcin Dabrowski, Przemystaw

Zwiernik, Instytut Pamieci Narodowej—Stowarzyszenie ,,Pokolenie”, Warszawa 2023, 432 s.

NSZZ ,Solidarno$¢”, powstaly w konsekwengji fali strajkéw latem 1980 r., odegrat
niezwykle istotng role nie tylko w najnowszej historii Polski, ale i naszej czesci Euro-
py. Wydawnictwo ma na celu mozliwie wszechstronne przedstawienie ludzi, struk-
tur organizacyjnych oraz wydarzen towarzyszacych genezie i dziatalno$ci wielkiego
ruchu spolecznego az do chwili zalamania si¢ dyktatury komunistycznej w 1989 r.
Publikacja wydawana jest w systemie holenderskim (kazdy tom zawiera biogramy

i hasta od A do Z), stanowi najwieksze kompendium wiedzy na temat dziatalnosci
opozycji w PRL w latach 1976-1989.

Tom 5 wersji ksigzkowej Encyklopedii zawiera 565 biograméw i 284 hasta rzeczowe.
ISBN: 978-83-8229-894-9

99 z1

26 | Stowniki, leksykony, informatory



Biografie i studia
biograficzne

Zyciorysy postaci historycznych,
oficerow, partyzantow, ludzi
polityki, dyplomacji. Sami boha-
terowie, ich zycie i dziatalnosé
stajq sie kluczem do zrozumie-
nia drogi, jakq Polska przebyta
w ciqgu ostatniego stulecia.

Wojciech Muszyriski

Bolestaw Piasecki. Poczqgtki drogi
(1915-1944)

Instytut Pamieci Narodowej —
Instytut Dziedzictwa Mysli Narodowej
im. Romana Dmowskiego i Ignacego
Jana Paderewskiego, Warszawa 2023,

680 s. + 24 s. wkt. zd;.

Praca biograficzna o Bolestawie Pia-
seckim ukazuje pierwsze 15 lat jego
politycznej dziatalnosci w II RP

i w okresie wojny. Zostata podzielona
na 5 czesci, ktére w uktadzie chrono-
logicznym przedstawig rézne aspekty
jego aktywnosci jako ideologa i przy-
wddcy narodowego radykalizmu, jed-
nego z najbardziej skrajnych nurtéw
polskiego nacjonalizmu lat trzydzie-

'|I.'.||'|jj cae

ch Jerzy Musz

r"'l"l"lSkZi

Bolestaw Piaseck

Poczatki drogi (1915-1944)

stych XX w., a pézniej konspiratora

i uczestnika walki zbrojnej z okupan-
tem niemieckim i sowieckim.

ISBN: 978-83-8229-806-2

60 zt

Biografie i studia biograficzne

27




Patryk Pleskot

Rurarz, Spasowski — zywoty réw-
nolegte. Wokdt ucieczek ambasa-
doréw PRL w grudniu 1981 r. t. 1:
1920-1981

Warszawa 2023, 630 s.

Wprowadzenie stanu wojennego

w Polsce mialo przynajmniej dwie
konsekwencje w sferze dyploma-
tycznej, ktérych nie spodziewala sie
ekipa gen. Wojciecha Jaruzelskiego.
19 grudnia 1981 1. 0 azyl polityczny
w Stanach Zjednoczonych poprosit
Romuald Spasowski, ambasador PRL
w Waszyngtonie. Cztery dni pézniej
na podobny krok zdecydowat sie pol-
ski przedstawiciel w Tokio Zdzistaw
Rurarz, ktéry zostat szybko prze-
wieziony do USA. Obie ucieczki wy-
warly wielkie wrazenie na polskiej

i $wiatowej opinii publicznej. Dla-
czego dyplomaci zdecydowali si¢ na
tak radykalne posuniecie? Dlaczego
postanowili zerwad z systemem, kt6-

28 | Biografie i studia biograficzne

»
=
L
@

sSMmoOosEeds

FAEATL

S SOL AN A JOANAE

PATRYK PLESKOT

urarz, .

zywoty
rownolegle
Wokol ucieczek

ambasadoréw PRL
w grudniu 1981 1.

tom 1: 1920-1081



LEFAS § 14 AL LYA

AT

S S O LAADT A ROALAT

Zywoty
rownolegle

Wokol ucieczek
ambasadoréw PRL
w grudniu 1981 T.

tom 2 1981-2007

PATRYK PLESKOT

Patryk Pleskot

Rurarz, Spasowski — zywoty réw-
nolegte. Wokdt ucieczek ambasa-
doréw PRL w grudniu 1981 r. t. 2:
1981-2007

Warszawa 2023, 696 s.

remu stuzyli przez kilkadziesigt lat?
Czy kluczowe okazaly sie nakaz su-
mienia i niezgoda na sitowe zdlawie-
nie Solidarnoéci? Czy w gre wcho-
dzity bardziej prozaiczne wzgledy
osobiste? A moze istotng role odegra-
1y zachodnie (i nie tylko) stuzby spe-
cjalne? Ksigzka jest préba odpowie-
dzi na te pytania.

Tom pierwszy, wychodzac od rekon-
strukeji przebiegu obu ucieczek, sku-
pia na wydarzeniach, ktére je po-
przedzilty. Tom drugi skupia sie na
konsekwencjach obu ucieczek oraz
na opisie aktywnosci zbiegtych dy-
plomatéw jako emigrantéw.

ISBN t.1: 978-83-8229-843-7
ISBN t. 2: 978-83-8229-844-4

80 z1 (komplet)

Biografie i studia biograficzne | 29




Zapowiedzi:

m Bartosz Bajkéw, Diana Maksymiuk
Florian Czarnyszewicz. Biografia
t. 1: Znad Berezyny nad La Plate

m Mariusz Kaskosz
Moje granice. Historia zycia i stuzby
straznika granicznego Il RP

u Adrian Kedzierski
Ksigdz Jozef Kmiecik (1894-1971).
Biografia

u Mariusz Kolmasiak

Niepokorny. Profesor Zbigniew
Wajcik — patriota, straznik pamieci
Pitsudskiego, historyk

u Ariel Orzefek

Czerwoni katolicy. Polityczne

i ideowe drogi Jana Frankowskiego
(1912-1976) i Konstantego tubien-
skiego (1910-1977) na tle dziatalno-
sci ich ugrupowan

30 | Biografie i studia biograficzne

m Tomasz Panfil

»,Garda” Biografia majora cc
Andrzeja Rudolfa Czaykowskiego
(1912-1953)

m Tomasz Panfil

»Tyle we mnie sity”. Opowiesc

o zyciu ksiedza infutata generata
brygady Witolda Kiedrowskiego
(1912-2012)

m Polsko-wegierskie mosty przyjazni.
Biografie

red. nauk. Grzegorz tubczyk,

Mlklos Mitrovits

u Stanistaw Hejmowski.
Zycie i dokonania (1900-1969)

red. nauk. Piotr Grzelczak



Dokumenty

Krytyczne opracowania niezna-
nych dotychczas materiatow
archiwalnych dotyczqcych naj-
nowszej historii Polski. Pokazujq
one przede wszystkim rézne formy
represji, ktérych obywatele polscy
doswiadczyli w latach dwéch tota-
litaryzmow, oraz zorganizowane
przejawy oporu spofecznego.

Wiojciech Keefanty Wojciech Korfanty

»53du historii »Gorny Slask

sie nie obawiam” to wielka rzecz”
Wiestagienia na forum Sejmu

Wstipienia mu forum Sejmy

Eladencil {1g22-1538)
sll:i‘i'lftgﬂlll im hd‘“‘i'ﬂﬂin-w

Wojciech Korfanty
»Sqdu historii si¢ nie obawiam”. &

-

(LT
-
ey
5
e
PRt

2y

Wystgpienia na forum Sejmu Slg-
skiego 11 i 11l kadencji (1930-1935)
wybér i oprac. Sebastian Rosenbaum,

Mirostaw Wecki, Katowice—Warszawa

2023, 320 s.
czasem stanowig wazny przyczynek
Publikacja zawiera 22 przeméwienia do rekonstrukeji pogladéw polityka
Wojciecha Korfantego (1873-1939) w okresie miedzywojennym. Tom jest
wygloszone na forum Sejmu Sla- kontynuacja wczesniejszej publikacji
skiego II i ITI kadencji (1930, 1930— ,Gorny Slgsk to wielka rzecz” zawieraja-
1935). Jest to edycja krytyczna wyboru cej przemoéwienia Korfantego w Sejmie
jego méw z tego parlamentu. Jak do- Slaskim I kadencji (1922-1929).
tad nie byly one publikowane, tym- ISBN: 978-83-8229-855-0

40 zt

Dokumenty 31



Stefan Wyszyriski

Pro memoria, t. 18: 1971

red. nauk. Monika Wisniewska, Instytut Pamieci Narodowej — Archidiecezja
Warszawska — Archidiecezja Gnieznieriska — Uniwersytet Kardynata Stefana

Wyszyriskiego, Warszawa 2023, 608 s. (seria , Kosciét katolicki w dokumentach”)

Osiemnasty tom zapiskéw prymasa Stefana Wyszynskiego, dotyczacy

w calosci roku 1971, to pierwszy tom po tym, jak pomyslnie sfinalizowane
zostaly, poprzez akt uroczystej beatyfikacji z 12 wrzesnia 2021 r., wielolet-
nie starania Ko$ciola o wyniesienie do chwatly ottarzy wybitnego hierarchy
polskiego — postaci, ktéra trwale zapisala si¢ na kartach historii XX w.
ISBN: 978-83-8229-883-3

60 z1

Aparat represji wobec ksigdza Jerzego Popietuszki, t. 3.
Sprawa ks. Jerzego Popietuszki w dokumentach wywiadu MSW
wybér, wstep i oprac. Witold Bagienski, Warszawa 2023, 326 s.

(seria ,,Dokumenty”, t. 72)

W tomie trzecim zamieszczono wybrane dokumenty wywiadu
PRL wytworzone przez Departament I MSW. Pokazuja one, jak na
uprowadzenie i zamordowanie ks. Jerzego Popietuszki, proces to-
runski oraz dalsze reperkusje tych wydarzen reagowano za grani-
ca, szczegblnie w Watykanie. Informacje na ten temat zbierali za-
réwno funkcjonariusze pracujacy w centrali, jak i na placéwkach.
Stuzyty one przede wszystkim do biezacego ukiadania i prognozo-
wania stosunkéw paristwa z Kosciotem.

ISBN: 978-83-8229-821-5

40 zt

32 | Dokumenty



POD'REZIMEM
KOMUNISTYCZNYM

ROK 1345. AMATOMLA DKUPACJI KRAJU W RAPORTACH
CYWILNYCH | WOJSKOWYCH INSTYTUCJI RZADU RP
NA UCHODZSTYWIE

Polska pod rezimem komunistycznym.
Rok 1945. Anatomia okupacji kraju

w raportach cywilnych i wojskowych
instytucji Rzqdu RP na Uchodzstwie
red. nauk. Jolanta Mysiakowska-Muszyriska,
Wojciech ). Muszyniski, Warszawa 2023,

400 s.

Zamieszczone w niniejszym to-
mie dokumenty, pochodzace z za-
sobéw Studium Polski Podziemnej
oraz Instytutu Polskiego i Muzeum
im. gen. Sikorskiego w Londynie —
W przewazajacej czesci wezesniej
niepublikowane — ukazujg réznorod-
ne aspekty zycia politycznego,
spolecznego, gospodarczego i inte-
lektualnego w roku 1945 w Polsce
pojaltaniskiej, a takze na dawnych
Kresach Wschodnich IT RP — szcze-
g6lnie cenne w odniesieniu do klu-
czowych dla przedwojennej kultury
polskiej Wilna i Lwowa.

ISBN: 978-83-8229-820-8

40 zt

Dokumenty | 33




Zbrodnie Organizacji Ukrairi-

skich Nacjonalistow i Ukrairiskiej
Powstariczej Armii na Kresach
Potudniowo-Wschodnich Il Rzeczy-
pospolitej (1939-1945) w dokumen-
tach. Studia i materiaty

wstep i red. nauk. Tomasz Bereza,
Rzeszow—Warszawa 2023, 264 s. + 16 s.
wkt. zdj.

Publikacja jest praca zbiorowa, za-
wierajacg artykuly oraz opracowane
naukowo Zrédla dotyczace zbrodni
Organizacji Ukrainiskich Nacjonali-
stéw i Ukrainskiej Powstariczej Ar-
mii na Polakach w latach 1939-194s5.
ISBN: 978-83-8229-851-2

351zt

34 | Dokumenty

Zbrodnie

orgamizacii ukraifiskich Macjonalistéw
1 Ukraifiskiej Powstaficzej Armii

na Kresach pu?udnim-—wsr.hndnich

I Rzeczypospolitej (1939-
W dokumentach 1 (1939-1945)

Studia | mate ri aty




Zapowiedzi:

m Wincenty Witos
Dzieta wybrane, t. 1-5

wyd.2 poprawione

m Stefan Wyszyriski
Pro memoria, t. 10: 1963
red. nauk. Albert Warso

m Stefan Wyszyriski
Pro memoria, t. 14: 1967
red. nauk. Michat Sotomieniuk,

Rafat Kos$ciariski

m Stefan Wyszyriski
Pro memoria, t. 17: 1970

red. nauk. Wojciech Kucharski

m Stefan Wyszyriski
Pro memoria, t. 21: 1974

red. nauk. Ewa Czaczkowska

m ,,Cudnej mimozie — wstretna
pokrzywa”. Listy Kornela Makuszy#i-
skiego do zony (i tesciow)

oprac. Justyna Staron

m Deportacje obywateli polskich
z terytorium USRS w latach
1940-1941

oprac. Jerzy Bednarek, Waldemar
Chudzik, Joanna Karbarz-Wilinska

m Kryptonim ,,Klan”. Stuzba
Bezpieczeristwa wobec

NSZZz ,Solidarnos¢” w Gdarisku,
t. 3: Pazdziernik 1981 - listopad
1983

oprac. Radostaw Zydonik

m Melnykowcy. Polskie i sowieckie
organy bezpieczeristwa

wobec ukrairiskiego ruchu
nacjonalistycznego

oprac. Marcin Majewski

m Obwdd VI Praga Okregu
Warszawa AK w powstaniu
warszawskim — wybor
dokumentéw

wstep i oprac. Radostaw Strézyk

m Raporty polskie Stasi 1981-1989,
t. 2: Stan wojenny: grudzieri 1981—
lipiec 1983

oprac. Tytus Jaskutowski, Dominik Pick

m Sprawa ks. Jerzego Popietuszki
dokumentach Ministerstwa
Bezpieczenstwa Publicznego NRD

wybér i oprac. Franciszek Dabrowski

m Stosunki sowiecko-polskie
1953-1964. Kontakty
techniczno-wojskowe

i ekonomiczne. Dokumenty,
t. 1

red. nauk. Jan Szumski, Bogdan Musiat

m Urzqd do spraw Wyznari

i jego struktury terenowe

w wojewddztwie opolskim
w latach 1950-1989.
Wybor Zrédet

wstep, wybdr i oprac. Zbigniew

Bereszynski

Dokumenty | 35




Relacje
i wspomnienia

Swiadectwa dotyczqce dziejéw Pol-
ski. W indywidualnych, subiektyw-
nych zapisach wspomnieniowych
utrwalone zostaly zjawiska i proce-
sy historyczne, postawy obywateli
polskich i codzienna rzeczywistosé
widziana oczami jednostki.

36 | Relacje i wspomnienia

Sergiusz Piasecki
The Diary of a Red Army Officer
przektad Jonathan Baines, Warszawa

2023, 312 s.

Angielski przeklad powiesci Zapi-
ski oficera Armii Czerwonej Sergiusza
Piaseckiego, stylizowanej na pamiet-
nik czerwonoarmisty, Zubowa, ktéry
uczestniczy w ataku na Polske i kon-
frontuje swoje, wbite mu do glowy
przez propagande, poglady z rzeczy-
wistoscia na Kresach, obnazajac przy
okazji absurdy radzieckiej rzeczywi-
stosci.

ISBN: 978-83-8229-887-1

40 zt

Relacje o pomocy udzielanej Zydom
przez Polakéw w latach 1939-1945,
t. 7: Trzecia Rzesza i ziemie polskie
do niej wcielone

wybér i oprac. Sebastian Pigtkowski,

Lublin-Warszawa 2023, 368 s.

Ksigzka zawiera edycje 116 dokumentéw
z zasobu Archiwum Instytutu Pamieci
Narodowej dotyczacych pomocy udzie-
lanej Zydom przez Polakéw w Trzeciej
Rzeszy i na ziemiach polskich do niej
wcielonych. Tom wiericzy serie wydawni-
cza ,Relacje o pomocy udzielanej Zydom
przez Polakéw w latach 1939-1945”.
ISBN: 978-83-8229-850-5

40 zt



Wojna oczami nastolatki.
Wspomnienia Agaty Zofii Prabuckiej

z lat 1939-1945

zebr. i oprac. Anna Prabucka-Firlej,
wprowadz. i red. nauk. Jan Hlebowicz,
Gdansk-Warszawa, 120 s. (seria ,,Publikacje

gdariskiego oddziatu IPN”, t. 91)

Ksigzka jest zapisem wspomnien Agaty

Zofii Prabuckiej z domu Lewalskiej, obejmuja-
cych lata 1939-1945. To opowies¢ o gehennie
mieszkanicéw Pomorza Gdanskiego i drama-
tycznych losach rodziny autorki, a takze
historia wojennych postaw i przekonan
mieszkancéw Wierzchucina i okolic.

Agata Zofia Prabucka szczegétowo opisuje

okupacyjna codzienno$¢, na ktéra sktadaty
sie nauka, praca, praktyki religijne, zabawy,
obchody $wiat religijnych i narodowych.
Ukazuje réwniez zlozone relacje Polakéw

i Niemcéw oraz reakcje ludnosci na wieé¢

o zblizaniu sie oddziatéw Armii Czerwonej
WOJNA OCZAMI WI945 I
NA Hl 0 E;\l K I ISBN: 978-83-8229-890-1

20 zt

WSPOMN ENI

PRABUCKIE)

Zapowiedzi:

u Zygmunt Jasiriski
Raz na wodzie, raz pod wodq. Wspomnienia

komandora inzyniera Zygmunta Jasiriskiego

oprac. Jerzy Semkéw
u Jan Turzyniecki ,,Mogitka”

Pamietnik
oprac. Wojciech Hanus

Relacje i wspomnienia | 37



Albumy

Historia w obiektywie. Albumy
historyczne to polqczenie bo-
gactwa unikatowych fotografii
archiwalnych, opatrzonych
tekstami zrédlowymi; prezentujq
kluczowe wydarzenia i sylwetki
wielkich bohaterow z dziejow
Polski w XX w.

Edward Gigilewicz, Leon Popek

Koscioty i kaplice na Wotyniu

z obrazami Whodzimierza Stawosza
Debskiego

Instytut Pamieci Narodowej — Towa-
rzystwo Przyjaci6t Krzemierica i Ziemi
Wotyrisko-Podolskiej, Lublin-Warszawa

2023, 432 s.

Album, wydany z okazji 8o. rocz-
nicy zbrodni wotynskiej, ukazu-

je koscioty i kaplice na Wotyniu na
112 akwarelach Wiodzimierza Stawo-
sza Debskiego. Zostaly one zestawio-
ne z fotografiami kosciotéw z okresu

dwudziestolecia miedzywojennego
oraz wspdlczesnymi zdjeciami tych
samych obiektéw lub miejsc. Cato$¢

38 | Albumy



uzupelniaja krétkie informacje doty-
czace dziejéw poszczeg6lnych parafii,
kosciotéw i kaplic. Ksigzka dokumetu-
je straty, jakie kultura polska poniosta
w zakresie kresowego budownictwa sa-
kralnego.

ISBN: 978-83-8229-840-6
69 z1

Albumy | 39



Jacek Pawtowicz
Rotmistrz Witold Pilecki 1901-1948 /
Rotamaster Witold Pilecki1901-1948

Warszawa 2023, wyd. 2. zmienione, 296 s.

Dwujezyczny, polsko-angielski album
o Wtoldzie Pileckim w nowej odsto-
nie graficznej jest ilustracyjna prezen-
tacjg dokonan rotmistrza, poczagwszy
od jego przodkéw, najmlodszych lat az
po okrutny mord dokonany 25 maja
1948 r. W albumie znajdziemy foto-
grafie ukazujace Pileckiego jako skauta
i uczestnika wojny polsko-bolszewickiej
1919-1920. W wolnej Polsce mozemy
zobaczy¢ go jako aktywnego obywate-
la Ziemi Nowogrédzkiej. Podczas dzia-
fan 11 wojny $wiatowej — jako zomnie-
rza Polskiego Panistwa Podziemnego,
ochotnika w obozie KL Auschwitz, po-
wstanca ze Zgrupowania ,Chrobry 117,
a po wojnie — konspiratora budujacego
siatke wywiadowczg. Ostatnia odsto-
na to aresztowanie, wyrok i meczeriska
$mier¢.

ISBN: 978-83-8229-705-8

59 zt

40 | Albumy

ek Fawkomict




Jicek Prwlewict

WITOLD
PILECK

Jacek Pawtowicz

Witold Pilecki lovassdgi kapitany
1907-1948

IPN — NEB, Budapeszt-Warszawa 2023,
288 s.

Wegierskie wydanie albumu Rot-
mistrz Witold Pilecki 1901-1948 /
Rotamaster Witold Pilecki 1901-1948.
ISBN: 978-615-5656-46-0

59 zt

Albumy | 41




Adam Pleskaczyriski
Czas bestii. Terror w okupowanej
Polsce 1939-1945

Poznari—Warszawa 2023, 496 s.

Liczacy 1200 archiwalnych zdjec al-
bum jest najwiekszym wydanym
zbiorem fotografii prezentujacym
oblicza niemieckiego i sowieckie-
go terroru na okupowanych w latach
II wojny $wiatowej ziemiach pol-
skich. Przedstawiono w nim ekster-
minacje polskiej inteligencji i ponu-
ra codziennos¢ okupowanej Polski:
masowe egzekucje, aresztowania,
pacyfikacje polskich wsi, ale réw-
niez zagltade ludnosci zydowskiej,
deportacje, wywézki na roboty przy-
musowe do Niemiec i do sowieckie-
go Gulagu, funkcjonowanie wiezien
i wszelkiego rodzaju obozéw. Wy-
selekcjonowany materiat ikonogra-
ficzny zostal opracowany po prze-
analizowaniu zawartosci liczacych
kilkadziesiat tysiecy zdjec zbioré6w
Archiwum IPN i wielu innych insty-
tucji w Polsce i za granica.

ISBN: 978-83-8229-830-7

69 zt

42 | Albumy




Albumy | 43



Mateusz Szpytma
Sprawiedliwi i ich swiat w fotografii
Jozefa Ulmy
wyd. 3. zmienione, Warszawa 2023,
168 s.

w fotografii
Jézef Ulma byt ogrodnikiem i dzia- dej'efa ul my
faczem spolecznym. Jako fotograf

amator dokumentowat zycie rodzin-
nej wsi Markowa na Podkarpaciu.

Na wielu zdjeciach uwiecznil swoja
zone Wiktorie oraz matle dzieci: Sta-
sie, Basie, Wladzia, Franusia, Antosia
i Marysie. W 1942 r. Ulmowie przy-
jeli pod swéj dach poszukujacych po-
mocy Zydéw z Markowej i Laricuta

- z rodzin Goldmanéw, Griinfeldéw

i Didner6w. Péttora roku pézniej,

24 marca 1944 r., wszyscy zostali za-

mordowani przez zandarméw nie-
mieckich. Jézef i Wiktoria Ulmowie

W 1995 1. zostali uhonorowani po-

$miertnie tytulem Sprawiedliwych

wsréd Narodéw Swiata. W 2023 1. IKQ K

zostali beatyfikowani. 2.
RODZINY ULMOW

ISBN: 978-83-8229-842-0
49 71

44 | Albumy



Mateuss srmvem ,

SPRAWIEDLIWI
I ICH Swiat

W SO O ey

S LAl ray o

Albumy | 45



Szlakiem legionistéw miedzy
Styrem a Piawq.

Kolekcja fotografii profesora
Stefana Macki z lat 1915-1920
wstep i oprac. Artur Kuprianis,
Sebastian Pilarski, t6dz—\Warszawa
2023, 160 s. (seria ,Biblioteka Oddzia-
tu IPN w todzi”, t. 68)

Unikatowy zbiér ikonografiki przed-
stawiajacy gléwnie wojenna epopeje
I Brygady Legionéw Polskich. Umoz-
liwia poznanie realiéw codziennego
zycia zolnierzy. Zwracaja uwage zu-
pelnie wyjatkowe fotografie doku-
mentujace pobyt legionistéw w gar-
nizonach w Zambrowie i Twierdzy
Modlin. Swoisty epilog wojennego
szlaku stanowia ujecia z obozu Armii
Polskiej w La Mandria di Chivasso
we Whoszech.

ISBN: 978-83-8229-817-8

391zt

46 | Albumy

SZLAKIEM LEGIONISTOW
MIEDZY STYREM A PIAWA

ROLERCIA FOTOGRAF PROFESORA STEFANA MACKI
L LAT F#15-18a20




Albumy | 47



»e--Let Us Save Every Piece

of History!” The Archive Full of
Remembrance

red. Teresa Gallewicz-Dotowa,

Wojciech Kujawa, Warszawa, 2023,

504 s.

Anglojezyczna wersja ksiazki
,...aby kazdy okruch historii
zostat uratowany!” Archiwum
Petne Pamieci.

Gl6éwna ideg, ktéra przyswieca-

fa autorom podczas pracy nad tym
wydawnictwem, byta che¢ uhono-
rowania wybranych bohateréw po-
przez przedstawienie ich szersze-
mu gronu. Zdecydowana wigkszo$¢
tekstéw zawartych w niniejszej

48 | Albumy

,,...ab'g_,.

okruds

zosta 2¢

Juawbelq Alaa] asRg

“..Let Us Save

Every Fragment

of History!”

publikacji to opowiesci nie tylko o pa-
triotyzmie, lecz takze o szczegblnym
umitowaniu cztowieka. Méwig one

o walce Polakéw o godnos¢, o ich da-
zeniu do prawdy, o prébach utrwa-
lenia otaczajacej rzeczywistosci dla
przysztych pokolen. Kazdy tekst po-

$wiecony jest osobnemu nabytkowi

prywatnemu znajdujacemu sie w za-
sobie archiwalnym Instytutu Pamieci
Narodowej — Komisji Scigania Zbrod-
ni przeciwko Narodowi Polskiemu.
ISBN: 978-83-8229-877-2

69 zt



! /

FB0-2021

NIEPODLEGLOSCI

¢ L]
¥ -y

W hotdzie Niepodlegte;.
Mtodziezowe Marsze Niepodlegtosci
w Suwatkach 1980-2021

red. nauk. Jarostaw Schabienski

i Sylwia Urbanowicz

Biatystok-Warszawa 2023, 156 s.

Album prezentuje dzialania, w ktérych
wyrazal sie patriotyzm suwalskiej mto-
dziezy w ciggu ostatnich stu lat. Skupia

W hotdzie
Niepodlegte)

lodbehmwe Marsne Niepodieghosici w Suwalkach

si¢ na wydarzeniach z lat 1919, 1949,
1980, w ktérych miodziez odgrywata
wazna, niekiedy kluczows role, oraz

na wspélczesnych obchodach roczni-

cy odzyskania przez Polske niepodleg-

Tosci, organizowanych przez miode
pokolenia suwalczan.

ISBN: 978-83-8229-799-7

39z

Tomasz Balbus
Jurandowcy. Powstaricy Wileriscy
1944. Historia i zycie codzienne
I Brygady Wileriskiej AK

Barbara Fabiariska, Jan Kotodziejski
Wszystko dla Polski — nic dla
komunizmu! Solidarnos¢ Walczgca
Oddziat Poznari 1983-1990

Jakub Gotebiewski
Ksiqdz Jerzy Popietuszko.
Historia zycia

Mariusz Patelski

Generaf Tadeusz Jordan Rozwadowski

Bez winy i bez przysztosci. Losy
cztonkéw rodzin ,zdrajcow ojczyzny”
represjonowanych na mocy rozkazu
NKWD nr 00486
oprac. lwan Koztowski, Mariusz Kwasniak,

Bozena Witowicz, Pawet Zielony
Brori Wojska Polskiego w 1939 roku
oprac. Andrzej Konstankiewicz, Pawet

Rozdzestwieniski, Krzysztof Hatadaj

Jazzowe ballady na koniec wieku

wybdr i oprac. Andrzej Wasylewski

Albumy | 49



3]
[~
=
S
8
5
S
(%)
'S
i
S
o

Periodyki naukowe

»Pamiec

i Sprawiedliwos¢”
Pétrocznik naukowy poswigcony
historii najnowszej, przygotowy-

wany przez Biuro Badari Histo-
rycznych IPN.

Dostepny nieodplatnie w ksiegarniach
IPN oraz w Bibliotece Cyfrowej IPN.

50 | Periodyki naukowe

PAMIEC |

—
= EEE2

SPRAWIEDLIWOSC

PISMO MALKOWE [e——

»Pamiec i Sprawiedliwos¢” 2023, nr 41
Jednym w wazniejszych zjawisk polity-
ki $wiatowej po 1945 1. byt trwajacy do
lat siedemdziesiatych rozpad imperiéw
kolonialnych parnistw europejskich. Ot-
wieralo to m.in. przed krajami Euro-

py Wschodniej, w tym przed Polska,
pewne mozliwosci dzialania, na przy-
klad szerzenie w nowo powstatych pan-

POSWIECONE HISTORI MAINOWSZE]

stwach ideologii komunistycznej, po-
szukiwanie ich poparcia w gremiach
ponadnarodowych, w tym w ONZ,
oraz rozw6j wymiany handlowej. Po-
lityka PRL na tym obszarze, widziana
w kontekscie calego bloku sowieckie-
g0, jest tematem wiodgcym 41. nu-

meru ,Pamieci i Sprawiedliwosci”.



»Aparat Represji
w Polsce Ludowej 1944-1989”

Rocznik naukowy, ktérego gtéwnym

celem jest pogtebienie, skoordynowanie

oraz upowszechnienie pracy badawczej
dotyczgcej komunistycznego aparatu represji.

-
-
=
=
==
m
=
4

v
SEUZBA BEZPIECZENSTWA W LATACH 1975-1989

Dostepny nieodplatnie w ksiegar-
niach IPN oraz w Bibliotece Cyfro-
wej IPN.

»Aparat Represji w Polsce Ludowej
1944-1989” 2022, nr 20

Blok tematyczny numeru dotyczy
dziatan, metod, form i §rodkéw pra-
cy operacyjnej Stuzby Bezpieczen-
stwa w latach 1975-1989. Ostatnie
dwie dekady PRL ze wzgledu na

skale zniszczenia materiatéw archi-

ROCINIE 1P 0t 39 1

PARAT

REPRES.

W POLSCE LUDOWEJ

1944—

walnych sa stabo zbadane. Autorzy
rocznika cze$ciowo wypelniaja luki
badawcze, opisujac nieznane do-
tad aspekty funkcjonowania komu-
nistycznej policji politycznej w tym
czasie.

Periodyki naukowe [ 51

&
3
5
T
v
v
&
-
‘D
2
=)
S
5
|
QV
Q
s
[
2
3
UV
by
S
)
o
Lo )
s
S
I
<




»Przeglgd
Archiwalny IPN”

Periodyk naukowy wydawany przez Archiwum IPN
stuzy prezentowaniu zagadnieri dotyczqcych szero-
ko rozumianej archiwistyki w kontekscie funkcjono-
wania pionu archiwalnego Instytutu i charakteru
zgromadzonego w nim zasobu.

Dostepny nieodplatnie w ksiegarniach
IPN oraz w Bibliotece Cyfrowej IPN.

»Przeglgd Archiwalny IPN” 2022,
t. 15

2
=
>~
S
e
S
2
=
N
<
<
5
S
o0
N
S
o

W najnowszym tomie znalazly sie ar-
tykuly poswiecone m.in.: Archiwum

Historii Méwionej Instytutu Pamieci
Narodowej, Archiwum Arolsen, ktére

gromadzi i udostepnia dokumenty do-

tyczace ofiar I11 Rzeszy Niemieckiej,

52 | Periodyki naukowe

a takze dwom tragicznie zakoniczonym
ucieczkom Zotnierzy Wojsk Ochrony
Pogranicza z 1950 r. do Szwecjii RFN.
Wsr6d podanych do druku Zrédet zna-
lazt sie m.in. szczegSlowy projekt reor-
ganizacji organéw bezpieczenstwa

panistwa i ich nowych zadari w okresie
transformacji ustrojowej w Polsce, ktéry
zostal sporzadzony na poczatku 1990 r.
przez wyzszych oficeréw SB, pod bezpo-
$rednim nadzorem ministra spraw we-

wnetrznych Czestawa Kiszczaka.



»Polish-Jewish Studies”

Dwujezyczny, polsko-angielski rocznik poswie-
cony historii spotecznosci zydowskiej na zie-
miach polskich w XX w., utrwalaniu pamieci
o polskich Zydach oraz wzajemnym i skompli-
kowanym relacjom polsko-zydowskim.

Periodyk zostal przygotowany jako fo-
rum wymiany aktualnych ustalen ba-
dawczych w obszarze Jewish Studies

W
-]
(-
_
—_
W

przez badaczy z réznych os$rodkéw na-
ukowych.

Dostepny nieodptatnie w ksiegarniach
IPN oraz w Bibliotece Cyfrowej IPN.

»Polish-Jewish Studies” 2022, nr 3
Numer trzeci ,Polish-Jewish Studies”
koncentruje sie przede wszystkim na
relacjach polsko-zydowskich pod oku-
pacja niemiecka w czasie II wojny
$wiatowej. Niemiecka polityka anty-
zydowska, Holokaust oraz wynikajace

z nich konsekwencje to zagadnienia
wciaz absorbujace wielu badaczy na
$wiecie. Jak zawsze — Czytelnik znaj-
dzie w ,,Polish-Jewish Studies” recen-
zje waznych publikacji zwigzanych

z problematyka polsko-zydowska.

Periodyki naukowe | 53

=V!
-
T
5
-
A
<
.2
2
Q
)
<
2
S
=




INSTITUTE OF

»institute of National
Remembrance Review” N s

Czasopismo o charakterze interdyscyplinarnym adre-
sowane do czytelnikow anglojezycznych, podejmujqce
problematyke najnowszej historii Polski i Euro-

py Srodkowej pod dwoma totalitaryzmami. Obok
artykutéw naukowych zawiera réwniez omdéwienia

i recenzje publikacji historycznych ukazujqgcych sig

w jezykach ojczystych poszczegélnych krajow.

Dostepny nieodplatnie w ksiegarniach IPN
oraz w Bibliotece Cyfrowej IPN.

Great Patriotic War:

»Institute of National Remembrance Cﬂ mﬂxts

Review” 2021-2022, nr 3 and EDHSEqUEnﬂBS
____________———-——.

Tematem przewodnim numeru s3
zagadnienia zwigzane z narracjami
historiograficznymi i propagando-
wymi dotyczacymi udziatu Zwigzku
Sowieckiego w II wojnie $wiatowej,

to jest wielkiej wojny ojczyZnianej, L

oraz prezentacja instytucji pamieci —_—

Y
8
2
Q
oz
QV
Q
<
S
L.
-
3
QU
£
Q
o
—
S
<
S
)
S
2
S
QU
)
=~
b
)
wv
<
=

— Muzeum Katynskiego — Oddziatu
Muzeum Wojska Polskiego w War-

szawie.

54 | Periodyki naukowe



INSTITUTE OF
MATIONAL
' REMEMBRANCE

ReView

o102 155N 2353-1366

Great
Patriotic War:
Narratives

»Institute of National Remembran-
ce Review” 2021-2022, nr 4
Tematem przewodnim numeru s
konteksty i konsekwencje zaangazo-

wania Zwigzku Sowieckiego w I woj-

nie $wiatowej. Wsrdd poruszanych
tematéw znalazly sie m.in. losy so-
wieckich jeficé6w wojennych, miedzy-
narodowe konteksty udzialu ZSRS
w II wojnie $wiatowej i okolicznosci
towarzyszace wkroczeniu wojsk so-
wieckich na terytoria panistw Europy
Srodkowe;j.

Periodyki naukowe | 55

B
8
=Y
QO
[«
QV
Q
<
S
S
-
£
V
£
Q
o
—
S
S
S
)
S
2
S
U
-t
S
b
)
w
=
=




13m ZERPITER

,Komunizm. K KO N\U N 74 M

System — Ludzie — S AUNERRACIA
Dokumentacja”

SysTEM / WUDZIE

Rocznik naukowy poswigcony sze-
roko rozumianym zagadnieniom
funkcjonowania partii komunistycz-
nej w Polsce oraz Zwiqzku Sowiec-
kim i krajach bloku wschodniego.

Wydawany przez Instytut Pamieci
Narodowej Oddzial w Lublinie oraz
Towarzystwo Nauki i Kultury , Libra”.

Dostepny nieodplatnie w ksiegar-
niach IPN oraz w Bibliotece Cyfro-
wej IPN.

»Komunizm. System — Ludzie —
Dokumentacja” 2022, nr 11

S
o
S
)
s
U
g
s

-
S

(a)
I

o
N

<
3

.|
I
£
QV
-
w
D

()
£

N
s
S
=

x

Jedenasty numer czasopisma sklada naukowej. Autorzy tekstéw,

sie z dziesieciu artykuléw poswieco- ktérzy prezentuja wyniki swoich
nych réznorodnym zagadnieniom badan, udowadniajg, jak zlozonym
z zakresu historii politycznej XX w. i wielodomenowym obszarem byt
Jego uzupekieniem jest recenzja komunizm w réznych okresach
oraz sprawozdanie z konferencji XX w.

56 | Periodyki naukowe



Periodyki
popularnonaukowe

»Biuletyn IPN”

Czasopismo popularnonaukowe poswiecone
dziejom Polski w latach 1917-1989,
adresowane do pasjonatow histotii.

Na tamach pisma publikowane sg
rozmowy z badaczami, $wiadkami
historii, artykuly pracownikéw IPN,
archiwalia, wspomnienia.

Periodyk dostepny w placéwkach

Poczty Polskiej, w sieci EMPiK, g
»,RUCH?”, w ksiegarniach IPN =,
i w prenumeracie. »Biuletyn IPN” 2023, nr 12 - li
8zt Panna ,S” przyblizyta nas do upragnionej Nie- E{

Grudniowy numer czasopisma uka- podlegtosci, przez pryzmat sylwetek .

zuje pierwszoplanowe i mniej zna- kilkunastu pan, ktére pokonaty lek

ne bohaterki Solidarnosci. Hastem i stanety do walki z komunizmem.

numeru jest Panna ,S”, w nawigza- Dodatkiem do ,Biuletynu IPN”

niu do piosenki Jana Krzysztofa Ke- jest ptyta DVD z filmem Stanistaw

lusa, ktéry tak nazwat caly zwigzek. Helski. Dlatego, 2023, 55 min.

Warto spojrze¢ na organizacje, ktéra w rez. Michata Torza.

Periodyki popularnonaukowe | 57



2
Q.
=
<
D
-
Q
-
S
.
=

»Biuletyn IPN” 2023, nr 10 —
I odnowit oblicze ziemi

16 pazdziernika 1978 r. to data prze-
fomowa. W 45 rocznice wyboru

$w. Jana Pawla II na Stolice Piotrowg
przypominamy znaczenie jego pon-
tyfikatu.

Dodatkiem do ,,Biuletynu IPN” jest
ptyta DVD z filmem Wiara ‘44 w rez.
Wiktora Bojanowskiego. Ten film
opowiada, skad czerpali moc powstan-

Cy warszawscy.

58 | Periodyki popularnonaukowe

\ @ Wiarayy/

»Biuletyn IPN” 2023, nr 11 — Idea niepodIlegtosci

Po 123 latach niewoli odrodzona Niepodlegla staneta przed
ogromnym wyzwaniem — scalenia w jeden organizm pan-
stwowy tego, co na ziemiach trzech zaboréw bylo catkowi-
cie inne: systemy polityczne, gospodarcze, spoteczne, re-
ligijne i kulturowe, a nawet mentalno$¢ mieszkancéw.

A jednak udalo sie przezwyciezyc to, co wydawalo sie nie
do przezwyciezenia.

Dodatkiem do listopadowego ,Biuletynu IPN” jest ptyta
DVD z filmem Czarny sufit z 2022 r. w rez. Arkadiusza Bie-
drzyckiego — o spotkaniu J6zefa Mackiewicza z Jerzym Gie-
droyciem.

,



: Buerew PN

Matusia

. Opowieié o Sprawiedliwe]

2024
ROk
RODZINY ULMOW

»Biuletyn IPN” 2023, nr 9 —

Wojna i zadoscuczynienie

Minister Arkadiusz Mularczyk,
wspdlautor Raportu o stratach ponie-
sionych przez Polske w wyniku agresji

i okupacji niemieckiej w czasie 11 woj-
ny Swiatowej, przekonuje w rozmowie
z ,Biuletynem IPN”, ze reparacje,
ktérych sie domagamy, sg kwestia
racji stanu.

24 marca 1944 1. Niemcy za ratowa-
nie Zydéw zamordowali Jozefa i Wik-
tori¢ Ulméw z siedmiorgiem dzie-
ci. Przypominamy o tym w zwigzku
z beatyfikacja calej rodziny.
Dodatkiem do ,Biuletynu IPN” jest
plyta DVD z filmem Matusia. Opo-
wiesc o sprawiedliwej w rez. Macieja
Fijatkowskiego.

Periodyki popularnonaukowe | 59

)
2
Q.
=
<
>~
=
Q
-
S
—
=




»Biuletyn IPN” nr 7-8/2023 —
Wotyri. 80. rocznica

Wydanie czasopisma po$wiecamy
8o. rocznicy rzezi wotynskiej. Ta
zbrodnia wcigz pozostaje niezabliz-
niong rana.

Dodatkiem do ,Biuletynu IPN” jest
plyta DVD z filmem Zmartych pogrze-
bac w rez. Katarzyny Underwood.

-'42
=
<
=y
=
B
2
Zapowiedzi:
= Biuletyn IPN 2024,

nr 1-2 — Rok 1944. Akcja ,,Burza”

u Biuletyn IPN 2024,
nr 3 — Wykleci 1949

60 | Periodyki popularnonaukowe



»CzasyPismo”

Potrocznik przygotowywany przez katowicki Od-
dziat IPN, majqcy za zadanie popularyzacje badan
historycznych nad XX-wiecznymi dziejami Gornego
Slgska i obszaréw sgsiednich. Szczegdlny nacisk po-
tozono na problematyke funkcjonowania systemow
totalitarnych — nazizmu i komunizmu.

CHEITIEWES

Periodyk dostepny w sieci EMPiK
iw ksiegarniach IPN.

8zt

»CzasyPismo” 2022, nr 2

Tematem wiodgcym najnowszego
numeru jest szeroko pojeta dzialal-
no$¢ wywiadowcza, szpiegostwo na
rzecz obcych panistw, jego zwalczanie
oraz szpiegomania, charakterystycz-
na dla okresu zimnej wojny. Ponadto

E
(=]
=

.2

a
=
%]
N

Y

w numerze znalazly sie artykuly po- 4 |I II il
$wiecone m.in. losom mieszkancéw | TP 4 "l ]
Gérnego Slaska w czasie 11 wojny
$wiatowej, historii kolei i ogrédkom
dziatkowym.

Periodyki popularnonaukowe | 61



Publikacje
popularnonaukowe

Opracowania bedqce efektem realizacji
réznorodnych projektéow popularyzujq-
cych historie.

Anna Rzymska

Powracajqca pamiec. O prozie i poe-
zZji Jarostawa Marka Rymkiewicza
Instytut Pamieci Narodowej — Fundacja
Rozwoju Systemu Edukacji, Warszawa

2022, 488 s.

W ksigzce Anny Rzymskiej proza
i poezja wzajemnie sie dopelniaja.
Zwiazki, jakie zachodza miedzy nimi,
tworzg rodzaj myslowego kota. W jego

&
ey
S
Q.
N
S
-
N
o
=
4

centrum jest Rymkiewicz eseista; na
jego okregu za$ Rymkiewicz poeta sta-
rajacy sie dostrzec niewidzialne cen-
trum.

ISBN: 978-83-8229-631-0

45 7k

62 | Publikacje popularnonaukowe



Zapowiedzi:
yLiteratura i Pamiec” u Kyt Dybeiak
Swojskos¢ na obczyznie. O réznorod-

Przypominamy, jak dzieta literackie bu- nosci kultury emigracyjnej w XX wieku

dzity ducha, jak wyrazaty Polakéw, jak

budowaty naszq tozsamosc . u Krystyna Heska-Kwasniewicz, Zdzistawa

Mokranowska
Ja i moje ksiqzki to jedno. Rozwazania
o pisarstwie Zofii Kossak-Szczuckiej

Patronat Honorowy Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polskiej Andrzeja Dudy nad
seriq wydawniczq , Literatura i Pamiec”,

m Iwona E. Rusek
Stanistaw Wyspiariski.
Mit — tradycja — historia

u Polskie losy w literaturze.
Szkice o lekturach szkolnych

red. nauk. Dariusz Zieba

e
L ek i,
o My

Hingg
Remingy

L]

&
o=
S
a
N
S
-
N
N
b=
=

Publikacje popularnonaukowe | 63



Biblioteka
Biuletynu IPN

Tematyczne wybory tekstow
z ,,Biuletynéw IPN”.

ks. Henryk Pasko

»1aki szubrawiec jak wy”. 715 dni stuzby
waojskowej kleryka w komunistycznej armii
Warszawa 2023, 160 s.

(seria ,Biblioteka Biuletynu IPN”, t. 12)

Wspomnienia kleryka z Wyzszego
Seminarium Duchownego Archidiecezji
Krakowskiej, obecnie proboszcza

parafii pw. §w. Jadwigi Krélowej Polski

w Nowym Tagu, ks. Henryka Paski, z przy-
musowej dwuletniej stuzby wojskowej

2
Q
—
S
<
=
-
S
D
=
(2]
S
©
-
2
=
=
|

w tzw. jednostce kleryckiej w Bartoszycach
(JW Nr 4413) w latach 1974-19776. Autor
przedstawia metody niszczenia powotan
kaptanskich przez wladze komunistyczne.
ISBN: 978-83-8229-858-1

251zt

64 | Publikacje popularnonaukowe



Publikacje
bezpiatne

Opracowania bedqce efektem
realizacji r6znorodnych projektow
zaréwno edukacyjnych, jak i
zwiqzanych z archiwistykq. Sq one
dostepne bezptatnie, do pobrania
w Bibliotece Cyfrowej IPN.

Marek Gajewski
Generat brygady Ludwik Kmicic-
-Skrzynski ps. ,,Kmicic” 1893-1972

Warszawa 2023, 16 s.

Pozycja popularnonaukowa o losach

ostatniego z kawalerzystéw stynnej
,siédemki Beliny” — generala bryga-
dy Ludwika Kmicica-Skrzynskiego,
zolnierza Legionéw Polskich okre-
su I wojny $§wiatowej, bohaterskiego
uczestnika wojny polsko-bolszewic-
kiej 1919-1920 oraz dowédcy oddzia-

tow kawalerii Wojska Polskiego okre-
su miedzywojennego. Przygotowana
zostala przez Oddziat IPN w Bialym-
stoku z okazji powtérnego pogrzebu
doczesnych szczatkéw.

ISBN: 978-83-8229-828-4

Publikacje bezptatne | 65



0 pomocy udzielanej Zydom
na ziemiach polskich

podezas okupacji niemieckie]
W latach 1939-1945

2024
ROK
RODZINY ULMOW

66 | Publikacje bezptatne

Assistance Difered on Polish Territory
' 1o Jewish People
During the German Occupation

Nie tylko o Ulmach. O pomocy
udzielanej Zydom przez Polakéw
podczas okupacji niemieckiej

w latach 1939-1945

red. Tomasz Domariski, Alicja Gontarek,

Warszawa 2023, 120 s.

Publikacja popularyzatorska przybli-

zajaca tematyke pomocy, jakiej udzie-

lili obywatele polscy Zydom w czasie
Holocaustu. Powstata z okazji bea-
tyfikacji blogostawionej rodziny Ul-
méw z Markowej, ktérzy w 1995 1.
zostali poémiertnie odznaczeni ty-
tutem Sprawiedliwy ws$réd Narodéw
Swiata.

ISBN: 978-83-8229-831-4 [druk]

ISBN: 978-83-8229-832-1 [PDF]

1939-1945

Not Only About the Ulmas.
Assistance Offered on Polish Territory
to Jewish People During the German
Occupation 1939-1945

edited by Tomasz Domariski,

Alicja Gontarek, Warsaw 2023, 120 pp.

Anglojezyczna wersja publikacji
Nie tylko o Ulmach.

ISBN: 978-83-8229-833-8 [druk]
ISBN: 978-83-8229-834-5 [PDF]



Polish — Georgian Historians’
Commission, Collected Works,
t. 4

red. nauk David Kolbaia, Warszawa

2023, 352 S.

Kolejny tom studiéw Polsko-Gruzin-
skiej Komisji Historykéw poswiecony
stosunkom polsko-gruziniskim

do 1945 r. Publikacja w jezyku
angielskim.

ISBN: 978-83-8229-863-5

Publikacje bezptatne | 67




Studia z historii najnowszej Polski,
t.5
red. nauk. Sylwia Szyc, Warszawa 2023,

136 s.

Publikacja sktada si¢ z 9 artykutéw
bazujacych na referatach, ktére wy-
glosili uczestnicy 16. edycji Letniej
Szkoty Historii Najnowszej. Odby-
fa si¢ ona w dniach 5-10 wrze$nia
2022 r. w Palczewie k. Warki.

ISBN: 978-83-8229-814-7 [druk]
ISBN: 978-83-8229-815-4 [PDF]

68 | Publikacje bezptatne

TMS" Tl FAESAMONIYN ITHOWLSTH £ VLS

an

STUDIA Z HISTORII
NAJNOWSZEJ POLSKI

TOMS




The Archival Review of the Institute
of National Remembrance:

TH E ARC H WAL An Anthology of Selected Texts
REVIEW from 2008-2017

OF TH E ]N STITUTE red. nauk. Pawet Tomasik,

O F NAT l 0 N A L Ksigzka jest zbiorem przettumaczo-
R_E M E M BRAN C E: nych na jezyk angielski artykutéw

z czasopisma naukowego ,Przeglad

AN ANTHOLOGY Archiwalny Instytutu Pamieci Narodo-

wej”. Jest ona adresowana do czytelni-

Mariusz Zutawnik, Warszawa 2023, 392 s.

OF SELECTED TEXTS

FROM 2008-2017 do archiwistéw i historykéw, z mysla
o zapoznaniu ich z jedng z form dzia-

kéw spoza Polski — przede wszystkim

falnosci naukowej Archiwum IPN. Za-
mieszczone w ksigzce teksty — dziesie¢
artykuléw i jedna edycja zrédla, repre-

IR AWRIEN W WY AR TV

zentatywne dla problematyki porusza-
nej we wspomnianym czasopi$mie, zo-
staly wybrane przez cztonkéw redakcji
z pierwszych dziesieciu toméw pisma,
opublikowanych w latach 2008-2017.

Ich autorami s3 pracownicy pionu ar-
chiwalnego Instytutu.

ISBN: 978-83-8229-826-0 [druk]
ISBN: 978-83-8229-827-7 [PDF]

Publikacje bezptatne | 69



Komiksy

Historia w lekkiej formie
przygotowana z myslq
o najmiodszych i miodziezy.

.
WAI(

6

Stawomir Zajqczkowski (scenariusz),
Krzysztof Wyrzykowski (rysunki)
»Zagra-Lin” réwna si¢ odwet.

Berlin — 24 lutego, 10 kwietnia 1943
Wroctaw — 23 kwietnia 1943 r.
Warszawa 2023, 48 s. (seria ,W imieniu
Polski Walczacej”, t. 6)

Komiks opisujacy brawurowe akcje
polskiego podziemia, podczas kté-
rych ,Zagra-Lin”, oddziat specjalny

ey
Qo
S
N
=
S
=
=
$
a
=
=
2
£
B

Armii Krajowej istniejacy od grudnia
1942 do lipca 1943 1. dokonat wielu
zakoriczonych sukcesem akcji bojo-
wych, w tym zamachéw bombowych
w Berlinie i we Wroclawiu.

ISBN: 978-83-8229-856-7

15 z1

70 | Komiksy



Tomasz tabuszewski, Michat Konarski,

Hubert Ronek

»largi mifiskie” 1942 r.

Warszawa 2023, 52 s. (seria ,Wojenna
odyseja Antka Srebrnego 1939-1946”,

z.11)

W komiksie przedstawiono historie
Janki Wydry i droge, ktéra ostatecz-
nie zawiodla ja w szeregi II Korpu-
su Polskich Sit Zbrojnych pod Monte
Cassino. Cofamy sie do prapoczat-
kéw serii, czyli obrony Grodna i po-

)
Y
)
s
b

£~
Q

V)
S

-~

-
S
<

S
Xy
wv
>

]
)
S
s
s

Q

S

znajemy dziatalno$¢ Wydzielonej Or-
ganizacji Dywersyjnej ,Wachlarz”.
ISBN: 978-83-8229-804-8

15zt

Komiksy | 71



Witold Janik, Stawomir Czuba
Powstanie Warszawskie, t. 2.
Komiks paragrafowy

wkt. hist. Michat Komuda, Karol Mazur, Michat Wéjcik,

oprac. graf. Maciej Czaplicki, Instytut Pamieci Narodowej —

Muzeum Powstania Warszawskiego, Warszawa 2023, 112 s.

Kontynuacja bestsellerowej serii ko-
miksowej o powstaniu warszawskim,
realizowanej we wspétpracy z Mu-
zeum Powstania Warszawskiego.
Nowoczesna formuta pozwala czy-
telnikowi stac sie uczestnikiem praw-
dziwych wydarzen rozgrywajacych
sie na ulicach stolicy. Bo komiks pa-
ragrafowy to co$ wiecej niz typowy
komiks. Nie czyta sie go w tradycyjny
sposoéb, lecz daje on mozliwos¢ wy-
boru wlasnej $ciezki, dzieki czemu
opowiada wiele réznych historii. Jak
w grze paragrafowej — kazda decyzja

72 | Komiksy

odsyla do innego paragrafu, a tam
nastepuje cigg dalszy historii. Do
rozwigzania jest mnéstwo zagadek,
szyfréw i tajnych kodéw, a spostrze-
gawczo$¢ zostanie nagrodzona.

Co wazne — zawsze mozna zaczgé
lekture od poczatku i podejmowad
inne decyzje.

ISBN: 978-83-8229-540-5

29 z1

W sprzedazy dostepny takze tom 1,
dodruk




Komiksy | 73



Polskie Radio. Wrzesieri '39

red. Jan Madejski, Stawomir Czuba,
Maciej Czaplicki, Roman Kucharski,
Instytut Pamieci Narodowej — Polskie

Radio, Warszawa 2022, 64 s., dodruk

Komiks upamietnia postawy radiow-
céw i pokazuje historie poszukiwania
nagran, ktére stanowia niezwykly ele-
ment dziedzictwa narodowego. Ko-
niec wrzesnia 1939 r. Warszawa kapi-
tuluje. Z Rozglosni Polskiego Radia
przy Zielnej 25 trzech mezczyzn po-
tajemnie wynosi depozyt z bezcenny-
mi plytami nagran z wrze$nia. Dwa
metalowe pudta zabrat pptk Wactaw
Lipinski. Zamurowano je w $cianie
jednej z warszawskich willi. Dru-

ga cze$¢ wyniést Eugeniusz Doma-
chowski. Obie czesci wiele lat po woj-
nie trafiaja do Archiwum Radia. Ale
gdzie jest czarny neseser z trzecig
czescia depozytu?

ISBN: 978-83-8229-545-0

15zt

74 | Komiksy




ICzen Polskj”

UCZniowj 11ierm-1-'n'-,-'

|

Tomasz tabuszewski, Maciej Kur,

Hubert Ronek, Agata Ronek

»Uczen Polski” uczniowi nieréwny
Warszawa 2022, 56 s. (seria ,,Aga, Adam

i Hamlet na tropie tajemnic”, t. 2)

Aga i Adam Kowalscy to typowe ro-
dzenstwo. Wéréd pokrytych kurzem
tysiecy szpargatéw, pozostawionych
na strychu przez dziadka, mlodzi
bohaterowie odnajduja tropy wielu
niezwyklych historii, ktére zaprosza
ich do prawdziwej podrézy w czasie.
W poszukiwaniach towarzyszy¢ im
bedzie niezwykly przewodnik. Czes¢
druga to fascynujaca historia ,Ucz-
nia Polskiego” — pisma stworzonego
wlasnie przez nastolatkéw. Historia
pokazujaca, iz w kazdej sytuacji moz-
na i nalezy dawa¢ §wiadectwo nie-
zgody na dziejace sie wokot nas zto.
ISBN: 978-83-8229-612-9

15zt

Komiksy | 75

o
£
=

Q
S
-

o
S
e
-~
S
S
£
S

<

<
S
)

<




o
)
QU
s
b

£~}
N

()
S

=

-
s
<

S
I~
w
D~

<
o
S
=
s

Q

S

Hubert Ronek

Obrona Grodna 1939 r.
tamigltowki '39

Warszawa 2022, 36 s. (seria ,Wojenna

odyseja Antka Srebrnego 1939-1946")

Zeszyt ¢wiczen i tamigtéwek nawia-
zujacy tematyka do zeszytu nr 1 se-
rii komiksowej ,Wojenna odyseja
Antka Srebrnego 1939-1946”. Czy-
telnicy wraz z bohaterami komiksu
uczestnicza w waznych wydarzeniach
z czasw II wojny §wiatowej. Roz-
wiazujac rysunkowe, matematycz-
ne i stowne zagadki, jednoczesnie
utrwalaja wiedze historyczna. Twor-
cami serii komiksowej s3 dr Tomasz
Labuszewski i Tomasz Robaczewski.
ISBN: 978-83-8229-531-3

15zt

76 | Komiksy




Zapowiedzi:

Weely Wie? i|'l

FEEMIER RZALT 1520

m Witold Janik, Stawomir Czuba
| Powstanie Warszawskie, t. 3.
Komiks paragrafowy

m Marek Konior

Bfekitna Armia

m Polskie Radio. Wrzesier 39, t. 2
red. Jan Madejski, Stawomir Czuba,

Maciej Czaplicki, Roman Kucharski

Wincenty Witos — premier rzqdu 1920
scen. Maciej Jasiriski, rys. Jacek Michalski,
wkt. hist. Janusz Skicki, Instytut Pamieci Narodo-

wej — Towarzystwo Przyjaciét Muzeum W. Witosa

w Wierzchostawicach, Warszawa 2022, 64 s.

Komiks opowiada o Wincentym Witosie, pre-
mierze rzadu polskiego od 24 lipca 1920 do
13 wrzeénia 1921 1., a wiec w okresie wojny
polsko-bolszewickiej i decydujacej o jej prze-
biegu Bitwy Warszawskiej. Pokazuje barwne
postaci czotowych wéwczas politykéw i woj-
skowych, a takze wydarzenia rozgrywajace sie
nie tylko w gabinetach rzadowych czy na sali
sejmowej, lecz takze na froncie wojny.

ISBN: 978-83-8229-486-6

15zt

Komiksy | 77



Gry planszowe

Edukacja i nauka przez zabawe,
nie tylko dla najmfodszych.

Zwierzeca brygada

Zwierzeta byly z zolnierzami w cie-
zaréwkach, czolgach, samolotach, na
okretach i na polu walki. Zwierzeca
Brygada to pakiet edukacyjny skiero-
wany do dzieci od 7. roku zycia. Sktad

brygady stanowi 14 zwierzat, kt6-

re przedstawiaja okolicznosci, w ja-
kich poznaty polskich zoierzy, swo-
ich przysztych piekunéw. Poprzez
opowiesci poznajemy nie tylko wazne Elementy pakietu edukacyjnego:
fakty dotyczace II wojny $wiatowej,

’ ) : m 28 kart memory
ale réwniez odkrywamy, w jak wielu . .
iejscach znaleZli sie Polacy. Histo B2s kartIousia
miejscach znalez ; - .
. ] . N .Q / 7 m 13 kart ZnajZnak
rie zwierzat i ich opiekunéw zawarte
) m broszura
sa w broszurze. Waznym elementem
N S e Wast m karty pracy
pakietu jest ksigzeczka zawierajgca ;
35z

karty pracy.

78 | Gry planszowe



7. W obronie Lwowa
dodruk

Akcja gry toczy sie podczas wojny pol-
sko-bolszewickiej w 1920 . Zadaniem
7. Eskadry jest powstrzymanie 1. Armii
Konnej w jej pochodzie na Lwéw.

45 z1

Mis Wojtek
dodruk

Gra ukazuje dzieje Polakéw wywiezionych z terenéw
okupowanych przez Zwiazek Sowiecki i ich dlugg we-
dréwke z Rosji przez Iran, Palestyne, Egipt i Wiochy
az do Szkocji.

W grze, podazajac szlakiem zotnierzy 2. Korpusu Pol-
skiego, zbieramy pamiatki zwigzane z losami zolnie-
rzy i ich stynnego niedzwiedzia Wojtka.

59 zt

Gry planszowe | 79




Bitwa Warszawska
dodruk

Szybka gra wojenna dla dwéch graczy
przedstawia przelomowe wydarzenia

z sierpnia 1920 r. Publikacja jest wzbogaco-
na o ilustrowane opracowanie historyczne.
Instrukcje gry w jezykach polskim

i angielskim.

54zt

111. Alarm dla Warszawy
dodruk

Gra odtwarza powietrzna obrone War-
szawy we wrze$niu 1939 r. Zadaniem

polskich pilotéw jest nie dopuscié nie-
mieckich bombowcéw nad Warszawe.

45 z1

80 | Gry planszowe



303. Bitwa o Wielkqg Brytanig
dodruk

Szybka wojenna gra planszowa dla
dwéch oséb. Jeden z graczy dowodzi
RAF bronigcym Wielkiej Brytanii,

a drugi atakuje niemieckim Luft-
waffe. Zadaniem lotnictwa Trzeciej
Rzeszy jest zbombardowanie Lon-
dynu, a celem lotnictwa alianckiego
powstrzymanie agresora.

45 zk

ORP Orzet
dodruk

Dynamiczna gra dla dwéch oséb przedstawia
ucieczke okretu podwodnego ORP ,Orzel”

z Baltyku na Morze Péinocne w pierwszych tygo-
dniach IT wojny $wiatowej. Wszystkie elementy
gry sa w jezykach polskim i angielskim.

59 zt

Gry planszowe

81




Multihistoria

MultiHISTORIA to innowacyjne

i uniwersalne narzedzie dajace wiele
mozliwosci dydaktycznych w obszarze
edukacji historycznej i wychowania
patriotycznego. Sercem tego konceptu
sa piktogramy (proste graficzne
reprezentacje réznych obiektéw,
miejsc, wydarzeni) i budowanie
narracji historycznej oraz wiedzy
faktograficznej na uniwersalnym
materiale wizualnym (w nurcie

tzw. historii wizualnej).

MultiHISTORIA zostala pomy$lana
jako cala seria wydawnicza, sktadajaca
sie z zestawu bazowego obrazkowych
kart historycznych oraz kolejno
ukazujacych sie dodatkéw, tzw. kart
pomocniczych, zaprojektowanych

z my$la o réznych obszarach edukacji
historycznej: daty, pojecia, postaci,
wydarzenia, itp.

Cze$¢ pierwsza MultiHISTORII
prezentuje sylwetki Twércéw
niepodleglej Polski oraz najwazniejsze
daty i wydarzenia z ich zycia. Wiedza
historyczna zostala tu ujeta w atrak-
cyjna graficznie forme, angazujaca

i aktywizujaca (bez wzgledu na wiek
graczy). MultiHOSTORIA rozbudza
patriotyzm i pobudza wyobraZnie!

79 zt

82 | Gry planszowe

FEE et

|g NI
E - .}' Ak

FoSLEyLE]




-
‘0

PREMIERA
luty 2024

i -aaf:

{ cichociinin

L

Cichociemni. Spadochroniarze AK.
Cichociemni. Spadochroniarze AK to
gra pokazujgca przez pryzmat dzia-
fart doskonale wyszkolonych Zotnie-
rzy — skoczkéw zrzuconych noca do
okupowanej Polski, r6zne formy pro-
wadzenia przez AK walki z okupan-
tem podczas trwania II wojny $wiato-
wej. Cichociemni byli ochotnikami.
W kraju nie bylo ich wielu. Ale dla
podziemnego wojska byli bezcenni.
Podczas rozgrywki okaze sie, jak wie-
le niebezpieczenstw czekalo na zol-
nierzy podziemia: legitymowanie na
ulicy, tapanki, wsypy, zdrady. Tylko
zdobycie wszechstronnych umiejet-
nosci z zakresu sprawnosci fizycznej,
strzelectwa, planowania akgji, ob-
serwacji, dowodzenia, w polaczeniu
z przemyslana decyzja graczy, pozwo-
li unikna¢ niebezpieczenistw i ukon-
czy¢ rozpoczety misje.

Nieodzowna czescia publikacji jest
atrakcyjne nowoczesne opracowanie
historyczne.

Zawarto$¢ pudetka:

m 1 duza kolorowa plansza

m 4 plansze graczy

m 275 kart

12 drewnianych pionkéw

32 drewniane znaczniki

1 drewniany znacznik uptywu czasu

8o kartonowych zetonéw.
99 zt

Gry planszowe | 83




Puzzle

Edukacja i nauka przez zabawe,
nie tylko dla najmfodszych.

Puzzle 303

Ul6z puzzle ze stynnym Dywizjonem
303 i poznaj fascynujaca historie boha-
teréw bitwy o Anglie! Z 1000 elemen-
téw powstaje obraz prezentujacy frag-
ment walki pilotéw Dywizjonu 303,
ktéra toczyli oni 277 wrzesnia 1940 r.
Ukladance towarzyszy bogato ilu-
strowana broszura edukacyjna Nie
tylko Dywizjon 303 o udziale polskie-

go lotnictwa w II wojnie $wiatowej.
Na 24 stronach ksigzeczki czytelnik
znajdzie sylwetki pilotéw, mapy, ozna-
ki dywizjonéw, samoloty, w ktérych
walczyli Polacy, statystyki zestrzelert

Puzzle 1000 elementéw — rozmiar

i wiele innych ciekawych informacji. utozonego obrazu: 680 x 480 mm

Ksigzeczka w jezyku polskim i angiel- s5al
Z
skim.

84 | Puzzle



Indeks autorow

Abryszeriski Piotr 26

Bagieriski Witold 25, 32
Baines Jonathan 36
Bajkéw Bartosz 30
Balbus Tomasz 49
Bartczak Anna 7
Bednarek Jerzy 35

Bem Marek 8
Bereszyniski Zbigniew 35
Bereza Tomasz 21, 34
Boboli Andrzej 19
Bojarski Adam 19

Chmielowiec Piotr 21
Chojnacki Pawet g
Chudzik Waldemar 35
Czaczkowska Ewa 35
Czaplicki Maciej 72, 74, 77
Czerwiniski Daniel 23—24
Czuba Stawomir 72, 74, 77

Dabrowski Franciszek 35
Dabrowski Marcin 26
Domariski Tomasz 66
Dybciak Krzysztof 63
Dzwigat Magdalena 25

Fabiariska Barbara 49
Fornal Pawet 19, 21
Franz Maciej 24
Friedl Jifi 9

Gajewski Marek 65
Gallewicz-Dotowa Teresa 48
Gatwiaczek Tomasz 24
Gigilewicz Edward 38
GliAski Waldemar 16
Gotebiewski Jakub 49
Gontarek Alicja 66
Grosicka Marzena 24
Grzelczak Piotr 30

Hac Piotr 11

Hatadaj Krzysztof 49

Hanus Wojciech 37
Heska-Kwasniewicz Krystyna 63
Hlebowicz Jan 19, 37

Hoffmann Aneta 19

Janczak Bartosz 10
Janik Witold 72, 77
Jarno Witold 11
Jasiak Ksawery 24
Jasinski Maciej 77
Jasifski Zygmunt 37
Jaskutowski Tytus 35
Jedynak Marek 24
Jedrysiak Jacek 24
Jodczyk Krzysztof 26

Karbarz-Wilifiska Joanna 35
Kasprzycki Marcin 19
Kaskosz Mariusz 30
Kedzierski Adrian 30
Kierski Krzysztof 19
Knoch Konrad 24
Kolbaia David 67
Kolmasiak Mariusz 30
Kotodziejski Jan 49
Komuda Michat 72
Konarski Michat 71
Konior Marek 77
Konstankiewicz Andrzej 49
Kore$ Daniel 24
Korfanty Wojciech 31
Koscianski Rafat 35
Kosciuszko Maciej 12
Koztowski Iwan 49
Kozyra Waldemar 21
Kruszyriski Marcin 21
Kubicki Mateusz 12, 23
Kucharski Roman 74, 77
Kucharski Wojciech 35
Kujawa Wojciech 48

Indeks autoréw

&5




Kulesza Juliusz 26
Kuprianis Artur 11, 46
Kur Maciej 75
Kwasniak Mariusz 49

Ligarski Sebastian 24
Litwiriski Robert 21
tabuszewski Tomasz 71, 75
tagojda Krzysztof 19

tatka Rafat 24

tubczyk Grzegorz 30

Madejski Jan 74, 77

Magier Dariusz 21
Majewski Marcin 35
Maksymiuk Diana 30
Maleszka Mateusz 19
Mazur Karol 72

Michalski Jacek 77
Mitrovits Miklos 30
Mokranowska Zdzistawa 63
Musiat Bogdan 35
Muszyriski Wojciech J. 27, 33

Mysiakowska-Muszyrska Jolanta 33

Neja Jarostaw 1
Niestrawski Mariusz 26
Niwiriski Piotr 19
Noszczak Monika 22

Olaszek Jan 24, 26
Olbert Rafat 19
Olechowski Piotr 19
Orzetek Ariel 30
Osiriski Tomasz 21
Owsinski Marcin 23

Palacz Dariusz 24
Panfil Tomasz 30
Pasko Henryk 64
Patelski Mariusz 49
Pawtowicz Jacek 40—41
Piasecki Sergiusz 36

86 | Indeks autoréw

Pigtkowski Sebastian 36
Pick Dominik 35

Pilarski Sebastian 46
Piotrowski Pawet 19
Pleskaczyriski Adam 42
Pleskot Patryk 20, 28-29
Popek Leon 38
Prabucka-Firlej Anna 37
Prusak Marcin 19
Przegietka Marcin 24

Ronek Agata 75

Ronek Hubert 71, 75-76
Rosenbaum Sebastian 31
Rozdzestwienski Pawet 49
Rusek Iwona E. 63
Rybiriska-Bielecka Aleksandra 14
Rzymska Anna 62

Schabieriski Jarostaw 49
Semkéw Jerzy 37

Skicki Janusz 77
Sotomieniuk Michat 35
Stanuch Zbigniew 24
Staron Justyna 35
Stroniski Henryk 16
Strézyk Radostaw 35
Szpytma Mateusz 15, 4445
Szumski Jan 35

Szyc Sylwia 68

Slazak Ewelina 16
Slizewski Grzegorz 26

Tomasik Pawet 69

Trzeskowska-Kubasik Karolina 19

Turzyniecki ,Mogitka” Jan 37
Tyszkiewicz Jakub 17

Urbanowicz Sylwia 49

Warso Albert 35
Wasylewski Andrzej 49

Wejman Grzegorz 24
Wecki Mirostaw 31
Wiech Stanistaw 22
Wisniewska Monika 32
Witos Wincenty 35
Witowicz Bozena 49
Wotk Grzegorz 19
Wéjcik Bogustaw 18
Wéjcik Michat 72
Wrébel Janusz 18-19
Wyrzykowski Krzysztof 70
Wyszyniski Stefan 32, 35

Zajaczkowski Stawomir 70
Zawisza Michat 72
Zielony Pawet 49

Zieba Dariusz 63

Zwiernik Przemystaw 26
Zutawnik Mariusz 69
Zydonik Radostaw 35



Indeks tytutow

I1 RP: cienie i blaski. Szkice do bilansu z perspektywy stulecia 20

4. Putk Artylerii Cigzkiej w latach 1921-1939 11

7. W obronie Lwowa 79

8 maja 1945 roku. Polska perspektywa 21

111 Alarm dla Warszawy 8o

303 Bitwa o Anglie 81

Agonia Polakéw we Lwowie 19

Alianse z wyboru i przymusu. Polskie sojusze militarne w XX i XX| wieku.
Studia przypadkéw 24

Aparat Represji w Polsce Ludowej 1944—1989 2022, nr 20 51

Aparat represji wobec ksigdza Jerzego Popietuszki, t. 3. Sprawa ks. Jerzego Popietfuszki
w dokumentach wywiadu MSW 32 Archidiecezja todzka w latach 1920—2020. W setng
rocznicg powstania 16 Armia Czerwona w Wielkopolsce w latach 1945-1946 w swietle
dokumentdw polskiej administracji 12

Bez winy i bez przysztosci. Losy cztonkdw rodzin ,,zdrajcéw ojczyzny” represjonowanych na
mocy rozkazu NKWD nr 00486 49

Bitwa Warszawska 8o

»Biuletyn IPN” 2023, nr 7-8 — Wotyri 80. rocznica 60

»Biuletyn IPN” 2023, nr 9 — Wojna i zados$éuczynienie 59

»Biuletyn IPN” 2023, nr 10 | odnowit oblicze tej ziemi 58

,»Biuletyn IPN” 2023, nr 11 — Idea niepodlegtosci 58

»Biuletyn IPN” 2023, nr 12 — Panna ,,S” 57 ,Biuletyn IPN” 2024, nr 1-2 — Rok 1944.
Akcja ,,Burza” 60 ,Biuletyn IPN” 2024, nr 3 — Wykleci 1949 60

Btekitna Armia 77

Bolestaw Piasecki. Poczgtki drogi (1915—-1944) 27 Brori Wojska Polskiego w 1939 roku 49

»By¢ pomocnikiem partii”. Towarzystwo Krzewienia Kultury Swieckiej w stuzbie PZPR
i ideologii marksistowsko-leninowskiej (1969—-1990) 18

Cichociemni 83

,Cudnej mimozie — wstretna pokrzywa”. Listy Kornela Makuszyriskiego do zony (i tesciéw)
35

Czas Bestii. Terror w okupowanej Polsce w latach 1939—1945 42—43

»,CzasyPismo” 2022, nr 2 61

Czerwoni katolicy. Polityczne i ideowe drogi Jana Frankowskiego (1912—1976) i Konstante-
go tubieriskiego (1910-1977) na tle dziatalnosci ich ugrupowari 30

Cztery filary stalinizacji. Ziemia ktodzka w czasach systemu totalitarnego 1948—1956 19

Dgbrowszczacy z perspektywy czasu. Wybrane aspekty 24

Deportacje obywateli polskich z terytorium USRS w latach 1940—1941 35

Do domu, ku wolnosci. Rola Czechostowacji w migracji ludnosci polskiej w latach 1945—
1948 9

Dzieje Lubelszczyzny 1918—1939. Aspekty spofeczne, gospodarcze, oswiatowe i kulturalne 21

Dzieta wybrane, t. 1-5 35

Encyklopedia Solidarnosci. Opozycja w PRL 19761989, t. 5 26

Florian Czarnyszewicz. Biografia t. 1: Znad Berezyny nad La Plate 30

Indeks tytutéw | 87



88 | Indeks tytutéw

Funkcjonariusze i pracownicy Powiatowego Urzedu Bezpieczeristwa Publicznego
w Augustowie w latach 1944-1956. Informator personalny 26

,Garda” Biografia majora cc Andrzeja Rudolfa Czaykowskiego (1912-1953) 30

Generat brygady Ludwik Kmicic-Skrzyriski ps. ,,Kmicic” 1893—1972 65

Generat Tadeusz Jordan Rozwadowski 49

Gmina. Zycie powszednie na potudniu Polskiego Londynu (lata pigcdziesigte—osiemdzie-
sigte XX wieku). Dzieje Gminy Polskiej Londyn-Potudnie

,Gdry Slgsk to wielka rzecz”. Wystgpienia na forum Sejmu Slgskiego | kadencji (1922—
1929) 31

»Institut of National Remembrance Review”, 2021—2022, nr 3 54

,Institut of National Remembrance Review”, 2021-2022, nr 4 55

Ja i moje ksigzki to jedno. Rozwazania o pisarstwie Zofii Kossak-Szczuckiej 63

Jan Pawet Il w Szczecinie 24

Jazzowe ballady na koniec wieku 49

Jurandowcy. Powstaricy Wileriscy 1944. Historia i zycie codzienne | Brygady Wileriskiej AK 49

Kampania polska 1939 i nastepne... Studia i szkice 24

»Komunizm. System — Ludzie — Dokumentacja”, 2022, nr 11 56

Koscioty i kaplice na Wotyniu z obrazami Wtodzimierza Stawosza Debskiego 38—39

Kryptonim ,,Klan”. Stuzba Bezpieczeristwa wobec NSZZ ,,Solidarnosc” w Gdarisku, t. 3:
PaZdziernik 1981 — listopad 1983 35

Ksigdz Jerzy Popietuszko. Historia zycia 49 Ksigdz Jozef Kmiecik (1894—1971). Biografia 30

Ksiega Mysliwcow. Stownik biograficzny polskich pilotéw walczgeych podczas kampanii
1939 1. 26

Las Zajqczek 1939-1945. Niemiecka zbrodnia na Pomorzu Gdariskim z lat 1 wojny
Swiatowej 12

Legalizacja w Okregu Wileriskim AK 19 Leksykon bezpieki. Kadra kierownicza aparatu
bezpieczeristwa (1944-1956), t. 4 25

Marchlewszczyzna. Polski rejon narodowosciowy na sowieckiej Ukrainie 1925-1935 16

»Martwe dusze”. Polska Zjednoczona Partia Robotnicza od czerwca 1989 do stycznia
1990. Préba opisu zbiorowosci 19

Melnykowcy. Polskie i sowieckie organy bezpieczeristwa wobec ukrairiskiego ruchu
nacjonalistycznego 35

Miedzy Szczecinem a Gdariskiem — wspdlne losy stoczni, wspdlne dziedzictwo 24

Migawki z okupowanej Warszawy. 1940 22

Mis Wojtek 79

Moje granice. Historia zycia i stuzby straznika granicznego 11 RP 30

Multihistoria 82

»Na stos rzucilismy nasz zycia los”. W rocznice odzyskania niepodlegtosci 22

Nie tylko o Ulmach. O pomocy udzielanej Zydom przez Polakéw
podczas okupacji niemieckiej w latach 1939—1945 66

Niemiecki obdz przesiedlericzy w Smukale (1941-1943) 13

Niepokorny. Profesor Zbigniew Wdjcik — patriota, straznik pamieci Pitsudskiego,
historyk 30



Not Only About the Ulmas. Assistance Offered on Polish Territory to Jewish People
During the German Occupation 1939-1945 66

Obwdd VI Praga Okregu Warszawa AK w powstaniu warszawskim — wybdr dokumentow 35

Opozycyjnosc naukowcdw. Studia z dziejow Instytutu Badari Literackich PAN w PRL 24

Obrona Grodna 1939 r. tamigtowki 76

Organizacja i wyszkolenie Armii Polskiej na Wschodzie w latach 1942-1944 10

ORP Orzet 81

»Pamiec i Sprawiedliwo$¢”, 2023, nr 41 50

Pamigtnik 37

Polacy na uchodzczych szlakach 19

Polish — Georgian Historians’ Commission, Collected Works, t. 4 67

»Polish-Jewish Studies”, 2022, nr 353

Polityka na ambonie. Ruch ,ksigzy patriotow” w wojewddziwie gdariskim
w latach 1950-1956 19

Polska Armia Czerwona. Ludowe Wojsko Polskie w systemie bezpieczeristwa
komunistycznej Polski 1947-1956 19

Polska pod okupacjg 1939—1945, t. 4 24

Polska pod rezimem komunistycznym. Rok 1945. Anatomia okupacji kraju w raportach
wojskowych instytucji Rzqdu RP na UchodZstwie 33

Polska Walczqca na Pomorzu. Struktury i ludzie konspiracji 23

Polskie losy w literaturze. Szkice o lekturach szkolnych 63

Polskie Radio. Wrzesieri '39 74

Polskie Radio. Wrzesieri 39, t. 2 77

Polsko-wegierskie mosty przyjazni. Biografie 30

Powracajgca pamiec. O prozie i poezji Jarostawa Marka Rymkiewicza 62

Powstanie Warszawskie, t. 1. Komiks paragrafowy 7273

Powstanie Warszawskie, t. 2. Komiks paragrafowy 72-73

Powstanie Warszawskie, t. 3. Komiks paragrafowy 77

Pro memoria, t. 10: 1963 35

Pro memoria, t. 14: 1967 35

Pro memoria, t. 17: 1970 35

Pro memoria, t. 18: 197132

Pro memoria, t. 21: 1974 35

»Przeglad Archiwalny IPN” 2022, t. 15 52

Puzzle 303 84

Raporty polskie Stasi 1981-1989), t. 2: Stan wojenny: grudzien 1981-lipiec 1983 35

Raz na wodzie, raz pod wodg. Wspomnienia komandora inzyniera Zygmunta
Jasiriskiego 37

Relacje o pomocy udzielanej Zydom przez Polakéw w latach 1939-1945, t. 7:
Trzecia Rzesza i ziemie polskie do niej wcielone 36

Relacje rzqdcow diecezji warmiriskiej z wtadzami komunistycznej Polski w latach 1945—
1989 19

Rok 1956 19

Indeks tytutéw | 89




90 | Indeks tytutéw

Rotmistrz Witold Pilecki 1901-1948 / Rotamaster Witold Pilecki 1901-1948 40-41

Rurarz, Spasowski — zywoty réwnolegte. Wokét ucieczek ambasadoréw PRL w grudniu
1981 1. t. 1: 1920-1981 28

Rurarz, Spasowski — zywoty réwnolegte. Wokdt ucieczek ambasadorow PRL w grudniu
1981 1. t. 2: 1981—2007 29

Rzeczywistosc réwnolegta. Plany dotyczqce wprowadzenia w Polsce w latach 19871989
stanu wyjqtkowego na tle rozméw rzqdzqcych z opozycjq 11

Sqdownictwo specjalne w bytym zaborze pruskim w latach 1919—1920 19

»Sqdu historii sig nie obawiam”. Wystgpienia na forum Sejmu Slgskiego 11 i 11l kadencji
(1930-1935) 31

Sprawa ks. Jerzego Popietuszki w dokumentach Ministerstwa Bezpieczeristwa Publiczne-
go NRD 35

Sprawiedliwi i ich swiat w fotografii Jozefa Ulmy 4445

SS-Sonderkommando Sobibor. Niemiecki obdz zagtady w Sobiborze 1942-1943 8

Stanistaw Hejmowski. Zycie i dokonania (1900-1969) 30

Stanistaw Wyspiariski. Mit — tradycja — historia 63

Staromiejskie Zgrupowanie ,,R6g”. Calendarium 26

Stosunki sowiecko-polskie 1953-1964. Kontakty techniczno-wojskowe i ekonomiczne.
Dokumenty, t. 1 35 Studia z historii najnowszej Polski, t. 5 63

Swojskosc na obczyZznie. O réznorodnosci kultury emigracyjnej w XX wieku 63

Szalericy niepodlegtosci. Konfederacja Polski Niepodlegtej w latach 1979-1990 19

Szczecin widziany zza Atlantyku. Miasto w oczach dyplomacgji i wywiadu USA
oraz w rozwazaniach amerykariskich dotyczqcych granicy na Odrze i Nysie 17

Szkolnictwo cywilne i wojskowe w 2. Korpusie Polskim (1943—1947) 19

Szkolnictwo dla mniejszosci narodowych na Pomorzu Zachodnim w latach 194519917

Szlakiem legionistow miedzy Styrem a Piawq. Kolekcja fotografii profesora Stefana
Macki z lat 1915-1920 46—47

Szpiegostwo seksualne w PRL. Wykorzystywanie materiatéw kompromitujqcych
do préb werbunku zagranicznych dyplomatéw przez SB 19

Slgsk Opolski w dobie powstari 1919-1921. W setnq rocznicg wybuchu 11l powstania
slgskiego. Studia i materiaty 24

JTaki szubrawiec jak wy”. 715 dni stuzby wojskowej klerpyka w komunistycznej armii 64

Targi miriskie 1942 r. 71

Tarnowska bezpieka 1957-1975. Struktura organizacyjna, obsada personalna i obszary
najwazniejsze dziatalnosci 19

Terror niemiecki na terenie Kreishauptmannschaft Busko w latach 1939-1945 19

The Archival Review of the Institute of National Remembrance: An Anthology
of Selected Texts from 2008—2017 69

....Let Us Save Every Piece of History!”. The Archive Full of Remembrance 48

The Diary of a Red Army Officer 36

The Righteous and the Merciful. The Rescue of Jews by the Poles and the Tragic
Consequences for Ulma Family from Markowa 15



,Tyle we mnie sity”. Opowiesc o zyciu ksigdza Infutata Generata Brygady Witolda
Kiedrowskiego (1912—2012) 30

»Uczer Polski” uczniowi nieréwny 75

Urzqd bezpieczeristwa w Krosnie w latach 1944—1956 19

Urzqd do spraw Wyznani: struktury, dziatalnosc, ludzie, t.4: struktury administracji
wyznaniowej i pierwsze lata dziatalnosci Urzedu ds. Wyznar w Polsce ,,ludowej”
1950-1975 24

Urzqd do spraw Wyznari i jego struktury terenowe w wojewddztwie opolskim w latach
1950—1989. Wybdr Zrédet z Archiwum Paristwowego w Opolu oraz Oddziatowego
Archiwum Instytutu Pamigci Narodowej we Wroctawiu 35

W hotdzie Niepodlegtej. Mtodziezowe Marsze Niepodlegtosci w Suwatkach 1980-2021
49

W ogniu wojen i rewolucji. Polacy w Chinach 1898-1949 18

Walki o Wat Pomorski i Kotobrzeg w 1945 r. w polityce i propagandzie Polski ludowej
1945-1990 19

Wies polska podczas 11 wojny swiatowej. Po pacyfikacji — losy i pamiec 24

Wincenty Witos — premier rzqdu 1920 77

Witold Pilecki lovassdgi kapitany 1901-1948 41

Wojna oczami nastolatki. Wspomnienia Agaty Zofii Prabuckiej z lat 1939-1945 37

Wojskowa stuzba zdrowia Okregu Wojska Polskiego nr IV todZ w latach 19211939 14

,Zagra-Lin” réwna sig odwet. Berlin — 24 lutego, 10 kwietnia 1943 Wroctaw —
23 kwietnia 1943 r. 70

Zbrodnie Organizacji Ukrairiskich Nacjonalistow i Ukrairiskiej Powstariczej Armii
na Kresach Potudniowo-Wschodnich Il Rzeczypospolitej (1939-1945) w dokumen-
tach. Studia i materiaty 34

Zbrodnie sqdowe w latach 1944—1989. Konformizm czy relatywizm moralny srodowisk
prawniczych, t. 3 24

Zwierzeca brygada 78

Indeks tytutéw | 91




Informacje

Ksiegarnie i punkty sprzedazy
ksiegarni IPN

Zapraszamy na strone
internetowq ipn.gov.pl,

gdzie znajdq Paristwo szczego-
ty dotyczqce pracy i punktow
sprzedazy.

92 | Informacje

BIALYSTOK

ul. Warsztatowa 1A, 15-537 Biatystok
tel. 85 664 57 84
ksiggarnia.bialystok@ipn.gov.pl

BYDGOSZCZ

ul. Teskowej 1, 85-130 Bydgoszcz
tel. 52 586 26 6o
ksiggarnia.bydgoszcz@ipn.gov.pl

GDANSK

al. Grunwaldzka 216,
80266 Gdarisk

tel. 58 668 49 oo
ksiegarnia.gdansk@ipn.gov.pl

KATOWICE

ul. J6zefowska 102,

40-145 Katowice

tel. 32 207 03 10
ksiggarnia.katowice@ipn.gov.pl

KRAKOW

Centrum Edukacyjne IPN
»Przystanek Historia”,

ul. Dunajewskiego 8, 31-133 Krakéw
tel. 12 211 70 28
ksiegarnia.krakow@ipn.gov.p!

LUBLIN
ul. Staszica 22a, 20—081 Lublin

tel. 8153 63 480, 733 747 476
ksiggarnia.lublin@ipn.gov.pl

toDZ

ul. Orzeszkowej 31/35, 91479 todZ
tel. 42 616 27 37, 42 616 27 00
ksiegarnia.lodz@ipn.gov.pl

POZNAN

ul. Rolna 45a, 61487 Poznari
tel. 61 835 69 02
ksiegarnia.poznan@ipn.gov.pl

RZESZOW

ul. Stowackiego 18, 35-060 Rzeszow
tel. 17 860 60 18
ksiggarnia.rzeszow@ipn.gov.pl

SZCZECIN

ul. Janickiego 30, 71-270 Szczecin
tel. 91 48 49 852
ksiggarnia.szczecin@ipn.gov.pl

WARSZAWA
Centrum Edukacyjne IPN ,,Przystanek
Historia”,

ul. Marszatkowska 21/25
(wejscie od ul. Oleandréw),
00—-628 Warszawa

tel. 22 576 30 06
ksiegarnia.warszawa@ipn.gov.pl

ul. Kurtyki 1 (budynek Neptun),
02—676 Warszawa

tel. 22 544 57 19
ksiegarnia.warszawa@ipn.gov.pl

ul. Stawki 2 (Intraco, 10 p.)
00-193 Warszawa

tel. 22 860 70 43
ksiegarnia.warszawa@ipn.gov.pl

WROCLAW

pl. Solny 8/9, 50—063 Wroctaw
tel. 730 725 899
ksiggarnia.wroclaw@ipn.gov.pl

Zapraszamy do sktadania zaméwien via mail lub telefon i odbioru
w wybranym punkcie po uzgodnieniu terminu.



GDANSK

: @ SZCZECIN

BYDGOSZCZ BIALYSTOK

POZNAN @

WARSZAWA

LUBLIN
WROCLAW

KATOWICE @ @

KRAKOW RZESZOW




Informacje

Sprzedaz wysytkowa,
e-ksiegarnia

Wydawnictwa IPN sq dostepne

w sprzedazy wysytkowej. Wybierajgc
najkorzystniejszq dla siebie forme
zamowienia, otrzymajq Paristwo
interesujqce publikacje do domu,
oszczedzajqc czas i pienigdze.

Ksiggarnia internetowa
ksiegarniaipn.pl

Zamawianie ksiqzek:
Zamdwienia przyjmowane sq
tylko za posrednictwem internetu:
ksiegarniaipn.pl

lub e-mail: bok@ksiegarniaipn.pl

Informacja o ksigzkach:
tel. 530 473 263 (poniedziatek—piqgtek
w godzinach 8.00-15.30)

Informacja o stanie realizacji
zamowienia:

Ksiegarnia internetowa ksiegarniaipn.pl
tel. 530 473 263 (poniedziatek—piqgtek

w godzinach 8.00-15.30),

e-mail: bok@ksiegarniaipn.pl

Punkt odbioru:

Czynny od poniedziatku do piqtku
w godzinach

8.00-15.30

DANTE G. Baran, G. Fugiel sp.j.
ul. Ojcowska 1

31344 Krakow

REGON: 351088477

NIP: 679-13-51-324

Prenumerata ,Biuletynu IPN”:
formularz zamdwienia dostepny
nastronie internetowej ipn.gov.pl

Obstuga prenumeraty,
zamowienia wysytkowe i hurtowe:
Joanna Pamuta, tel. 22 581 86 78
Joanna Pszczofta, tel. 22 581 86 79
publikacje@ipn.gov.pl

Zapraszamy na strong internetowq ipn.gov.pl, gdzie znajdq Paristwo
szczegoly dotyczqce sprzedazy wysytkowej i e-ksiegarni.



Notatki




Notatki




<UT 24 .
S , Wydawnictwo
7 ;" 2} Instytutu Pamieci
Narodowej

Ekspres
czytelniczy
IPN

POStUCHAJ NA

rogmawlia

Macéeﬂ' Fb/(s

& spotify B YouTube I'wi]: podcast |uy' s



PEENA OFERTA NA

CEAD

Zapraszamy:
www.ipn.gov.pl E
www.ksiegarniaipn.pl
Fb@Ksiegarnia.IPN ksiegarniaipn.pl





